
 تلفن 197 پل ارتباطی مردم 
وی انتظامی  با مسوولین نیر

با تماس تلفنــی 197 و ارائه پیشــنهاد و درخواســت 
انتقاد شــکایت و تقدیــر خود در خصــوص عملکرد 
پلیس، مــا را در تامین نظم و امنیت بهتر و آســایش 

بیشتر جامعه یاری نمایند.

 دفتر نظارت همگانی بازرسی و 
فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر

29 صفر  1446 قمـری
8 صفحه /  قیمت:5000 تومان

سه‌شنبـــــــــه   12 شهریور   1403
شماره:  2990  سال بیستم

03  September  / 2024 

نخستین روزنامه منطقه‌ای 
دارای ایزو 10002 درکشور

K H A B A R E - S H O M A L . C O M

با هدف ایجاد زمینه‌ای برای مشارکت هرچه بیشتر هموطنان در امور 
عام‌المنفعه، ترویج و گسترش سنت پسندیده قرض‌الحسنه برای 

کمک به رفع نیازهای ضروری افراد کم‌برخوردار برگزار می‌شود.

هشتمین جشنواره حساب‌های
قرض‌الحسنه پس‌انداز بانک سینا

استاندار مازندران:

 قدرت رسانه‌ای دلالان محصولات 
کشاورزی باید شکسته شود

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار مازندران خبر داد:

 برخورد قانونی با اخلالگران
تامین آرد و نان در استان

رییس سازمان جهاد کشاورزی گیلان مطرح کرد؛

وم کنترل آفات با  لز
تکنیک های هسته ای

مدیرکل بهزیستی مازندران خبر داد:

برقراری بیش‌از ۱۳ هزار تماس با 
اورژانس اجتماعی بهزیستی
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صفحه 02

ســخنگوی رزمایــش تمرینــی -آموزشــی صنعــت آب و بــرق منطقه 
شــمال شــرق کشــور گفــت: رزمایــش تمرینی- آموزشــی ســطح یک 
منطقــه شــمال شــرق کشــور بــه میزبانــی صنعــت آب و برق اســتان 

گلستان برگزار خواهد شد.
ابوالفضل رحیمی گفت: اهداف مانور تمرینی_ آموزشــی ســطح یک 
عملیاتی منطقه شــمال شرق کشور توســط شش کمیته برنامه ریزی، 
 HSE پشــتیبانی، اطــاع رســانی، ایلمعت، کمیتــه امنیــت و کمیتــه
اجرایی می‌ شــود. این مقام مســئول اظهار کرد: این مانور هر ســاله به 
منظــور آماده به کاری هر چه بیشــتر کارکنان در منطقه شــمال شــرق 
کشور و با هدف تقویت آمادگی شرکت‌های صنعت آب وبرق در برابر 

تهدیدات محتمل در سامانه‌های آب و برق برگزار می‌شود. 
وی با بیان اینکه بحران‌ها و ســوانح طبیعی و انســان ساخت به عنوان 
چالش اساسی در جهت نیل به توسعه پایدار جوامع انسانی به شمار 
می‌روند، گفت: بر این اســاس لزوم رعایت تمهیداتی پیشگیرانه برای 
مصــون داشــتن از خطــرات احتمالــی از جمله مواردی اســت که باید 

مورد توجه قرار گیرد.

‌گلستان میزبان رزمایش تمرینی
آموزشی صنعت آب و برق

اختصاصی

»خبرشمال« با توجه به ضرب و جرحِ 
جنگلبان آملی گزارش می‌دهد؛

قلب مجروح جنگل قلب مجروح جنگل 

 شهادت 
 غریب الغربا 
 امام رضا )ع( 

تسلیت باد

08

صفحه 0203

فرماندار جویبار خبر داد:

وژه  افتتاح ۴۵ پر
عمرانی در ایام 

هفته دولت 

حضور خیّرین در راهروی  کتاب‌خانه‌ها
گزارش تحلیلی »خبرشمال« از اهدای 30 هزار جلد کتاب توسط یک پزشک به کتاب‌خانه عمومی رشت و ضرورت فرهنگ‌سازی در این موضوع؛
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سیاسی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2990 
سه‌شـــــــــــنبه
13 شـــــهریور 1403 
29 صفــــــــر 1446

اخبار
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران:

 سهم تعاون در اقتصاد استان
بالاتر از میانگین کشوری است

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران سهم تعاون را در اقتصاد 
استان نسبت به میانگین کشوری بالاتر و هفت درصد اعلام کرد.

علی باقری در چهارمین جلســه ســتاد گرامیداشــت هفته تعاون، هفته 
تعــاون را فرصت مناســبی برای بیان مزایای اقتصــاد مردمی و تعاونی 
دانســت وافــزود: هفته تعاون امســال با شــعار تعــاون، تبلور مشــارکت 
مردمــی برگــزار خواهــد شــد و اعتقــاد داریم ایــن هفته بــزرگ فرصت 

مناسبی برای بیان مزایای اقتصاد مردمی و تعاونی به مردم است.
وی با اشــاره بــه بالاتر بودن ســهم اقتصــاد تعاونی در اســتان مازندران 
نســبت به متوســط کشــوری افزود: شاهد ســهم ۷ درصدی تعاونی‌های 
مازنــدران در اقتصــاد اســتان هســتیم و از لحاظ تشــکیل تعاونــی هم با 
بیش از ۱۴ هزار تعاونی رتبه دوم کشور را داریم. احمد پویش مدیر امور 
تعاون اداره‌کل نیز در این جلســه طی ســخنانی اظهار کرد: هفته تعاون 
امســال از روز ۱۶ شــهریور آغاز خواهد شد و تا ۲۲ این ماه ادامه دارد. وی 
افزود: نوزدهمین جشــنواره تعاونی‌های برتر استان مازندران نیز در این 
هفتــه برگــزار خواهد شــد. پویش ادامــه داد: ۲۵ تعاونی برتر و شایســته 
تقدیــر نیز در این جشــنواره بــا هدف معرفــی الگوهای برتــر تعاونی در 

راستای ترویج فرهنگ تعاون تجلیل خواهند شد.

فرماندار رشت خبر داد:

 نظارت بر بازار توسط تیم ویژه بازرسی 
فرماندار رشت با انتقاد از تعطیلی خودسرانه برخی نانوایی‌ها سطح شهر 
در ایام مختلف گفت: نظارت بر بازار رشت از فردا توسط تیم ویژه بازرسی 
اجرایی می‌شود.  کیا عاشوری در کارگروه تنظیم بازار و آرد و نان شهرستان 
رشــت ضمن تســلیت ایام پیــشِ رو اظهار کرد: مرکز گیــان در تعطیلات 
پیشِ رو قطعاً مقصد بســیاری از مســافران خواهد بــود. وی با بیان این‌که 
نبود برخی زیرســاخت‌های مناسب برای جمعیت شناور برخی اوقات ما 
را دچــار مشــکل می‌کند، افزود: با برنامه‌ریزی درســت در ایــام باقی‌مانده 
تعطیلات تابستانی زمینه حضور مسافران را فراهم کنند. عاشوری با انتقاد 
از تعطیلی خودســرانه برخی نانوایی‌ها ســطح شهر در ایام‌ مختلف ادامه 
داد: در ایام تعطیلات به نانوایان فعال سهمیه آرد فوق‌العاده اختصاص 
پیدا می‌کند لذا مسئولان نظارتی مرتبط نسبت به این موضوع اهتمام ویژه 
داشته باشند تا آرامش در سطح جامعه پایدار شود. فرماندار رشت با تاکید 
بر این‌که در ارائه کالاهای اساسی ثبات قیمت وجود دارد و کمبودی وجود 
ندارد، ادامه داد: در روزهای اخیر سهمیه اختصاصی استان مربوط به شکر 
و گوشت گرم دربازار توزیع و در دسترس مردم قرار گرفته است. وی با بیان 
این‌که در بحث تأمین سوخت مورد نظر باید آمادگی ارائه خدمات‌رسانی 
بهتر به شــهروندان و مســافران را داشــته باشــیم، گفت: بازدید مســتمر از 
ســطح بازار و خبازی‌های ســطح شــهر رشــت توســط تیم ویژه بازرسی در 

دستور کار کارگروه تنظیم بازار قرار گرفته و از فردا اجرایی می‌شود.

رییس دانشگاه پیام نور گیلان خبر داد:

 آغاز پذیرش دانشجو برای
مقطع کارشناسی بدون آزمون 

رییس دانشــگاه پیام نور گیلان گفت: پذیرش دانشــجو در دوره کارشناسی 
بدون آزمون در دانشگاه پیام نور آغاز شد.

مهــرداد توکلی‌راد با تشــریح مزایای تحصیل در دانشــگاه پیــام نور اظهار 
کرد: هم‌زمان با انتخاب رشــته کنکور سراســری ثبت‌نام بدون آزمون دوره 

کارشناسی از طریق ثبت سوابق تحصیلی آغاز شد.
توکلی‌راد افزود: شــروع ثبت‌نام از تاریخ ۱۴ لغایت ١٨ شهریور ماه ۱۴۰۳ از 

طریق درگاه اینترنتی سازمان سنجش به نشانی sanjesh.org خواهد بود.
وی گفــت: دانشــگاه پیــام نــور به‌عنــوان بزرگترین دانشــگاه دولتی کشــور 
محســوب شــده و پرداخت وام شــهریه با کم‌ترین کارمــزد، اختیاری بودن 
حضور در کلاس‌های درس، لحاظ شــرایط ویژه برای کارمندان، شــاغلین 
و بانوان خانه‌دار، سهولت در تغییر رشته، مرخصی، تطبیق واحد، مهمان 
و تغییر محل آزمون به شــهر مورد نظر دانشــجو از مزایای تحصیل در آن 
محسوب می‌شود. توکلی‌راد ادامه داد: دانشگاه پیام نور پایین‌ترین شهریه 
در بیــن دانشــگاه‌های کشــور را دارد و برگــزاری کلاس‌هــای آن بــه صورت 
حضوری و الکترونیکی )ترکیبی( است و کتاب محور و جامع بودن سرفصل 
دروس سبب شده بیشترین درصد قبولی آزمون‌های استخدامی، وکالت، 
تحصیلات تکمیلی متعلق به دانش آموختگان دانشگاه پیام نور می‌باشد.

وی تصریــح کــرد: متقاضیانــی که در کنکور امســال شــرکت کــرده یا حتی 
شــرکت نکرده‌انــد و دارای مــدرک دیپلم نظام قدیم، پیش دانشــگاهی و 

نظام ۶.۳.۳ هستند می‌توانند جهت ثبت‌نام اقدام نمایند.

فرماندار جویبار خبر داد:

افتتاح ۴۵ پروژه عمرانی در ایام هفته دولت 
فرمانــدار جویبار از افتتاح ۴۵ پروژه عمرانی و تولیدی با اعتبار ۱۰۰ میلیارد 

تومان هفته دولت در شهرستان خبر داد.
کمال رســتم‌علی در جلسه شــورای اداری شهرســتان جویبار از افتتاح ۴۵ 
پــروژه عمرانی و تولیدی بــا اعتبار ۱۰۰ میلیارد تومــان در هفته دولت خبر 
داد و گفت: دستگاه‌های فرهنگی شهرستان نیز اقدامات شایسته‌ای در این 
هفته داشــتند. وی با اشاره به این‌که در حوزه مخابرات از دیرباز با مسائلی 
مواجــه بوده‌ایم، افزود: امــروز ادعا نمی‌کنیم تمامی مشــکلات این حوزه 
برطرف شــده اســت اما خوشــبختانه در هفته دولت در بحث فیبر نوری و 
نصب دکل بیش از ۱۹ میلیارد تومان اعتبار هزینه شــده است. مقام عالی 
دولت در شهرستان خاطرنشان کرد: ۱۲ طرح فیبر نوری با اعتبار ۶ میلیارد 
تومان و اجرای فیبر نوری در شهرک صنعتی نیز با اعتبار ۱۳ میلیارد تومان 
هزینه به بهره‌برداری رسیده است. وی اضافه کرد: دو پروژه جهاد کشاورزی 
با اعتبار ۴ میلیارد تومان، افتتاح ۵ واحد مسکن محرومین و محور سلیمانی 
بــا رقم اعتباری ۷ میلیارد تومان افتتاح شــد. فرماندار جویبــار از اقدامات 
شایســته دهیاران، شــوراها و اهالی روســتادر اجرای طرح‌های هادی تقدیر 
کرد و گفت: در این هفته طرح‌های هادی با اعتبار بیش از ۵ میلیارد تومان 
در سطح شهرستان به بهره‌برداری رسیده است. رستم‌علی بر خدمت در 
روستاها تاکید و خاطرنشــان کرد: روستاها می‌توانند منشأ پروژه‌های مهم 
تولیدی باشند و در این شهرستان شاهد حضور خوب دهیاری و شوراها در 

اجرای طرح‌های عمرانی در سطح روستاها بوده‌ایم.

معــاون هماهنگــی امــور اقتصــادی اســتاندار مازندران 
گفت: با اخلالگــران تامین آرد و نان در شهرســتان‌های 

استان برخورد قانونی می‌شود.
حسن خیریان‌پور در کارگروه آرد و نان با تاکید بر تشدید 
نظــارت بر فعالیــت واحدهای خبــازی و ارتقای کیفیت 
نان از فرمانداران خواســت ترتیبی اتخاذ شود با رعایت 
دســتورالعمل‌ها و ضوابــط ابلاغــی ضمن تــاش برای 
افزایــش کیفیت نان بــا اخلال‌گران تأمیــن آرد و نان در 

شهرستان‌ها برخورد قانونی صورت گیرد.
خیریان‌پــور همچنیــن از تشــویق خبــازان بــه پخت نان 
با کیفیت خبر داد و از اتحادیه خبازان خواســت نســبت 
بــه ارزیابی عملکرد واحدهای خبازی اقــدام و نانوایانی 
که پخت نــان باکیفیت دارند مورد تقدیر و تشــویق قرار 
گیرنــد. عباســعلی وفایی‌نژاد دبیــر کارگــروه آرد و نان و 
مدیــرکل غلــه و خدمات بازرگانی اســتان مازنــدران نیز 
در راســتای تأکیدات اســتاندار و معــاون هماهنگی امور 
اقتصادی و گردشگری استانداری اظهار داشت: با توجه 
بــه تعطیــات نیمه شــهریور، گروه‌هــای رصــد و پایش 
عملکــرد واحدهــای خبــازی متشــکل از دســتگاه‌های 
نظارتــی شهرســتان‌ها موظــف شــدند ضمــن انجــام 
بازرســی‌های ســرزده از ســطح نانوایی‌هــا عملکــرد این 
واحدهــای صنفی را ارزیابی و نتیجه را به مراجع ذیربط 
گــزارش کنند. وی با اشــاره بــه تاکید اســتاندار مازندران 
بــر افزایــش کیفیت پخت نان در اســتان اظهار داشــت: 
به‌منظــور افزایش مهارت‌هــای نانوایــان در عمل‌آوری 
آرد و پخــت نان با کیفــت، اتحادیه خبازان با هماهنگی 
دانشگاه علوم پزشکی و اداره‌کل آموزش فنی و حرفه‌ای 
نســبت به برگزاری دوره‌های آموزشی مهارت‌های لازم 

برای پخت نان با کیفیت اقدام خواهد کرد.
مدیــرکل غلــه و خدمــات بازرگانــی اســتان مازنــدران 
همچنین اظهار داشــت: عملکــرد واحدهای خبازی که 
نان باکیفیت پخت می‌نمایند مورد تشویق و تقدیر قرار 

خواهد گرفت. وی افزود: هماهنگی‌های لازم با تعزیرات 
حکومتی و ســایر مراجع قضائی ذیربــط به‌عمل آمد تا 
بدون هیچ‌گونه مســامحه با عوامــل متخلف و مخل در 
امر تأمین و توزیع آرد و پخت نان برخورد قانونی صورت 
گیــرد. دبیر کارگروه آرد و نان اســتان مازندران همچنین 
تاکیــد کــرد: طبــق دســتورالعمل‌های ابلاغــی و تاکیــد 
معاون محتــرم هماهنگی امور اقتصادی و گردشــگری 
استانداری، در صورت تکرار تخلف از سوی واحد صنفی، 
موضوع در کارگروه آرد و نان شهرســتان مطرح و نسبت 
بــه قطع ســهمیه آرد و انتقال آن بــه نزدیک‌ترین واحد 
خبــازی و یا صــدور پروانه کســب بــرای افــراد متقاضی 

جدید که مسئولیت‌پذیر باشند اقدام خواهد شد.

نماینــده مردم ســاری و میانــدورود در مجلس شــورای 
اســامی در بازدیــد از کانون پرورش فکری شــماره ســه 

ساری بر حمایت خود از برنامه‌های کانون تاکید کرد.  
 بــه گزارش روابط عمومی اداره‌کل کانون پرورش فکری 
کــودکان و نوجوانــان اســتان مازنــدران، در ایــن بازدید، 
زینــب نیل‌چیــان، مســئول مرکــز شــماره ســه ســاری با 
تشــریح اهداف کانون ظرفیت‌هــای این مجوعه، برخی 
از فعالیت‌های شاخص این مرکز ازجمله: کتاب‌‌خوانی 
و امانــت کتــاب، کارگاه‌های تخصصی نجــوم، نمایش، 
ادبیات و ... را معرفی کرد و ضمن تشریح کار رصدخانه 
و کارگاه نجــوم و بازید نماینده مجلس از این مجموعه، 
خواستار حمایت وی نسبت به توسعه خدمات این مرکز 

به گروه سنی کودک و نوجوان شد.  
در این بازید که معاون فرهنگی و دیگر مسئولان اداره‌کل 
نیــز حضــور داشــتند؛ طی گفتگویــی صمیمــی، جایگاه 
کانــون پــرورش فکــری و اهمیــت آن در حــوزه تربیت و 
شکوفایی استعدادهای قشر کودک و نوجوان مورد بحث 

قرار گرفت.    عالیه زمانی کیاسری ضمن بازید از کارگاه 
نجوم، کارگاه نمایش، رصدخانه و گفت‌وگوی با اعضای 
ایــن مرکز، کانون پــرورش فکری را مجموعــه‌ای مهم و 
مفیــد بــرای خانواده‌ها و فرزنــدان دانســت و تاکید کرد: 
لازم است تا جامعه با خدمات کانون بیشتر آشنا شوند.  
 وی در بازدید از کارگاه آســمان‌نمای نجوم و گفت‌وگو با 
اعضــای ایــن کارگاه از دانش و توانمندی اعضــا در ارایه 
مطالب علمی ابراز خرسندی کرد و با بیان این‌که بچه‌ها 
در کانــون خودشــان فعالیت‌هــای مــورد پسندشــان را 
انتخاب می‌نمایند،  یادآور شد: معقتدم بچه‌ها در مسیر 
رشد و شکل‌گیری شخصیت‌شــان باید، مستقل، موثر و 
خوشحال باشند و ما می‌بایست دراین مسیر به درستی 

از آنان مراقبت کنیم و راهنمای آنان باشیم.  
وی در پایان بازید خود از کانون و آشنایی با این مجموعه 
از حمایــت جدی خود نســبت به کانون خبــرداد و بیان 
داشت: حوزه کودک و نوجوان زیر بنای توسعه فرهنگی 

است.

اســتاندار مازندران با بیان این‌که ســودهای چشــمگیری 
در دلالــی محصــولات کشــاورزی اســتان وجــود دارد کــه 
حتی برخی از بهره‌برداران در دام رســانه‌ای افراد واسطه 
قــرار می‌گیرند، گفت که قدرت رســانه‌ای این دلالان باید 

شکسته شود.
 یوســف نوری در نشست بسته کاری مرکبات مازندران از 
فرمانداران خواســت تا جریان رســانه‌ای را در ساماندهی 

بازار محصولات کشاورزی استان جدی بگیرند.
وی بــا بیــان این‌که بررســی ها نشــان می‌دهد کــه قدرت 
رســانه‌ای دلالان محصــولات کشــاورزی کشــور بــرای ۲ 
محصــول مهــم و اقتصــادی برنــج و مرکبــات مازندران 
بســیار بالا اســت، تصریــح کــرد: در حالی که بســته کاری 
ویژه‌ای برای ســاماندهی بازار برنج عملیاتی شده است، 
اما جریــان رســانه‌ای دلالان این موضــوع را تقریبا بی‌اثر 
کرد. نوری ادامه داد:‌ باید بسته‌های تبلیغاتی محصولات 
کشــاورزی مازندران به ســود تولیدکنندگان به‌درســتی در 

رسانه‌های داخلی و رسمی تعریف شود.
اســتاندار مازنــدران گفت: بــا وجود این‌کــه برنج خارجی 
طبــق مصوبات وارد نشــده اســت، اما جو روانــی واردات 
کــه از ســوی رســانه‌های دلالان ایجــاد شــد، بــازار برنج و 

جامعه کشاورزی استان را با چالش مواجه کرد، یعنی جو 
روانــی واردات برنج خارجی ســبب بی‌رونقــی بازار برنج 
داخلی شده است. برنج‌کاری یکی از مهم‌ترین فعالیت 
کشــاورزی در مازنــدران و منبــع مهــم درآمــد کشــاورزان 
استان است و با تولید بیش از یک میلیون تن، ۴۲ درصد 

برنج مورد نیاز کشور از این استان تامین می‌شود.
اســتاندار مازندران با بیــان این‌که اگر این خطه به‌تنهایی 

در تولیــد مرکبــات و برنــج رتبــه نخســت کشــور را دارد 
بایــد نســبت به نظام مســایل آن در تولید و بــازار آن فکر 
اساســی توســط مــردم و مســئولان اســتان انجــام شــود، 
گفت: کشــاورزی مازندران باید اقتصادی شود تا فرزندان 

کشاورزان به فعالیت پدرانشان ادامه بدهند.
وی بــا بیان این‌که آفــت مگس میوه تهدیــد جدی علیه 
باغداری مازندران اســت که باید بــا همکاری همه مراکز 
تحقیقاتی، ترویج میدانی و با همکاری باغداران، مقابله 
و مدیریت بر این آفت اثرگذاری داشته باشد، گفت: باید 
به فکر مقابله صحیح و مدیریت شده با آفت مگس میوه 
مدیترانه‌ای باشیم. وی به توصیه کارشناسی جلوگیری از 
برداشــت زودهنگام مرکبــات و رنگ افزایی اشــاره کرد و 
بیــان داشــت: از آن‌جایی که بخش عمــده‌ای از تولیدات 
محصولات کشــاورزی اســتان مــازاد بر مصرف اســتان و 
داخل کشــور اســت و جنبه صادراتی دارد، بایــد علاوه بر 
صادرات محصولات کیفی و استاندارد، با قیمت مناسب، 

بازار کشورهای منطقه را در اختیار بگیریم.
نــوری بــر لــزوم بــه تامیــن به‌موقع ســرمایه در گــردش، 
بــرای  ســردخانه‌ها  انبــار‌داری  قیمــت  ســاماندهی 
ذخیره‌ســازی مرکبات و حل چالش‌هــای صادر‌کنندگان 

در برگشــت ارز، حمــل و نقــل و گمرگ تاکید کــرد و بیان 
داشت: تعاون روستایی مازندران باید به‌صورت جدی در 
حمایت از تولیدکنندگان وارد بازار محصولات کشــاورزی 
شــود، بررســی‌ها نشــان می‌دهــد کــه اثرگــذاری تعــاون 
روستایی در حمایت از کشاورزان استان مازندران ضعیف 
اســت. نماینده عالــی دولت در مازنــدران با توضیح این 
نکته که انبارهای شــرکت‌های تعاونی روســتایی به جای 
واگــذاری بــه مردم و کشــاورزان به افراد دلال اجــاره داده 
می شــود و درآمد حاصل از آن نیز صرف هزینه پرسنلی 

می‌شود، گفت: این عمل اصلًا قابل‌قبول نیست.
وی گفت: طول عرضه محصولات کشــاورزی مازندران را 
باید افزایش بدهیم، ذخیره‌سازی و عرضه مدیریت شده 

محصولات کشاورزی مازندران باید جدی گرفته شود.
گفتنی اســت برابــر آمارهای رســمی، مجموع بــاغ های 
مرکبات مازندران ۱۱۲ هزار هکتار اســت کــه از این میزان 

۱۱۰ هزار هکتار ارقام بارده هستند.
همچنیــن از مجمــوع باغات مرکبات مازنــدران ۸۰ هزار 
هکتــار زیر کشــت ارقام مختلــف پرتقال، ۳۰ هــزار هکتار 
ارقــام مختلــف نارنگی و بقیــه زیر کشــت محصولاتی از 

جمله نارنج و لیمو قرار دارند.

طی ســه دهــه اخیر شــاهد بودیم انســان‌هایی شــریف 
در حوزه‌هــای مختلــف همــت کردند و پــای کار آمدند 
و در قالــب »خیّریــن مدرسه‌ســاز« در ســاخت و تأمین 
هزینــه مــدارس، بــاری از دوش دولت برداشــتند و بی 
هیــچ منتی به مردم کمــک کردند و برخی نیز در قالب 
»خیّریــن ســامت« اقــدام بــه تأمیــن و تجهیــز مراکــز 
درمانــی و بیمارســتان‌ها کردنــد تنهــا بــا ایــن هدف که 

ضرب‌آهنگ توسعه در این کشور تند شود.
ایــن خیّریــن نیک‌اندیــش هرکــدام بســته بــه ســلیقه 
شــخصی و توان اقتصادی خود گوشه‌ای از کار را گرفتند 
تــا با جبران کاســتی‌ها و کمبود منابعــی که دولت با آن 
مواجه است، آینده کشور و امید شهروندان ترمیم شود 
و نتایج و برکات مشــارکت خیّرین نیز بســیار چشــم‌گیر 
بــوده اســت و امــروز بــه هــر شــهری برویــم، می‌توانیم 
نتیجــه چنیــن اقداماتــی را ببینیم. یکــی از بخش‌هایی 
کــه نیــاز بــه ورود خیّریــن دارد، کتابخانه‌هــای عمومی 
اســت کــه مورد اســتفاده دانش‌آمــوزان، دانشــجویان و 
ســایر طبقات مردم است آن هم در شرایطی که برخی 
شــهرها در مازنــدران، گیلان و گلســتان از داشــتن حتی 
یک کتاب‌خانه عمومی بی‌نصیب است و شهرهایی که 
کتاب‌خانــه عمومی دارند، چندان غنی نیســتند و کتبی 
که در دســترس اســت هماهنگی و همخوانــی با نیازها 
و گرایــش جوانــان و نوجوانان امروز ندارد و لازم اســت 
تولیــدات جدیــد حوزه چاپ و نشــر به آن اضافه شــود، 
اقدامــی کــه با توجه بــه افزایش قیمت کتاب‌ها، بســیار 
هزینه‌بــر اســت. تا این لحظه مجمع یــا مجموعه‌ای که 
متشکل از خیّرینی باشد که عزم کنند تا کتاب‌خانه‌های 
عمومــی را در ســه اســتان شــمالی تجهیز کنند، شــکل 
نگرفــت اما اگــر چنین مجمعی شــکل بگیــرد می‌توان 
بــا افتخــار نــام آن را خیّریــن فرهنگ‌ســاز نامیــد.   ســه 
اســتان شــمالی اســتعدادهای بی‌نظیر علمــی از میان 
جوانــان را در خــود دارد کــه چند نمونــه آن را در نتایج 
کنکور سراســری که دو روز قبل اعلام شــد، دیدیم و این 
ضــرورت احســاس می‌شــود کــه خیّریــن و دلســوزان یا 
به‌صورت گروهــی و یا به‌صورت انفرادی در این مســیر 

خیــر گام بردارند آن‌گونه که پزشــک گیلانی عمل کرد. 
مدیــرکل کتابخانه‌هــای عمومــی گیــان از اهــدای ۳۰ 
هــزار جلد کتــاب از گنجینه ارزشــمند یک خیّــر گیلانی 
بــه کتاب‌خانــه مرکزی شــهید آیت‌الله رئیســی )شــهید 
جمهور( رشــت خبر داد. یاسر تقوی گفت: این کتاب‌ها 
در راستای سنت حسنه اهدای کتاب، توسط سیدحسین 
میرمجلســی اهــدا شــد و شــامل کتــب مختلــف ادبی، 
تاریخــی، مذهبــی، مقالات و نشــریات علمــی مختلف 
اســت. وی گفــت: این گنجینه ارزشــمند شــامل کتب و 
نشریات متعدد و متنوع در زمینه‌های مختلف فرهنگ 
و تمدن ایران، اسلام و جهان، تاریخ، جغرافیا، ادبیات، 
فلســفه، حکمت، سیاست، عرفان، ملل و نِحَل، فِرَق و 
احــزاب، فرهنگنامه‌هــا و دائره‌المعارف‌هــای گوناگون، 
ترجمه‌ها و تفســیرهای فارسی قرآن کریم و زمینه‌های 

مختلف تاریخ اســام و مذهب شــیعه، متــون تاریخی 
و مجــات معتبر علمی و ادبی فارســی از آغــاز تاکنون 
اســت. مدیرکل کتاب‌خانه‌هــای عمومی اســتان گیلان 
عنوان کرد: همه این مجموعه در کتاب‌خانه خصوصی 
ایــن خیر در یــک واحد آپارتمانــی در یکــی از برج‌های 
تهران نگهداری می‌شــد که پس از رایزنی‌های یک‌ساله 
اکنــون بــه ایــن کتاب‌خانه اهدا شــده اســت. وی با بیان 
این‌کــه برخــی از کتاب‌هــای اهدایــی بــه لحاظ ارزشــی 
قابل قیمت‌گذاری نیست، اظهار کرد: برخی کتاب‌های 
این مجموعه که طی ۶۰ ســال گردآوری شــده کمیاب و 
نایاب اســت و نظیر آن را نمی‌توان در سایر کتابخانه‌ها 
یافت. تقوی توضیح داد: بدین منظور وقف‌نامه‌ای بین 
کتابخانه مرکزی رشت و دکتر میرمجلسی تنظیم شد و 
بــر این اســاس فضایــی در کتابخانه مرکــزی پیش‌بینی 

و کتاب‌هــا بــه ایــن کتاب‌خانه منتقــل شــد و تجهیزات 
مربوطــه نیــز انتقــال یافته و تا چنــد روز آینده ســاخت 
تجهیزات پیش‌بینی شــده در این فضا و انتقال کتاب‌ها 
انجام خواهد شد. گفتنی است سید حسین میرمجلسی 
خیّــر گیلانی متولد ســال ۱۳۱۹ هجری شمســی در شــهر 
لاهیجــان، دارای فــوق تخصــص بیماری‌هــای گــوارش 
و کبــد از آمریــکا اســت. وی در دوران زندگــی خویش در 
کنار شــغل طبابت و تلاش برای توسعه سلامتی و علاج 
بیماران و خدمت در مراکز آموزشی و پژوهشی پزشکی، 
توفیــق یافت که نزدیک به ۷۰ ســال از روی شــیفتگی به 
مطالعــه و جمع‌آوری کتب و نشــریات متعــدد و متنوع 
مشــغول باشــد. نکته آخر این‌که در ســه اســتان شمالی 
افــرادی چــون این خیّر که به شــهر و اســتان خود عشــق 
می‌ورزند کم نیستند و لازم است اداره‌کل کتاب‌خانه‌های 
مازندران، گیلان و گلســتان مســیری برای شناسایی این 
ظرفیت‌هــا و اعــام نیازهای خــود برای مشــارکت آنان 
تعریــف کنــد و خواهیــم دید کــه بســیاری از کمبودها در 
کتاب‌خانه‌هــای شــهر رفــع و نیــاز جوانــان دانش‌آموز و 

دانشجو فراهم خواهد شد.  

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار مازندران خبر داد:

 برخورد قانونی با اخلالگران
تامین آرد و نان در استان

 نماینده مردم ساری و میاندورود
 در بازدید از کانون پرورش فکری شهرستان: 

حوزه کودک و نوجوان زیر بنای 
توسعه فرهنگی است

استاندار مازندران:

 قدرت رسانه‌ای دلالان محصولات کشاورزی باید شکسته شود

 گزارش تحلیلی »خبرشمال« از اهدای 30 هزار جلد کتاب
توسط یک پزشک به کتاب‌خانه عمومی رشت و ضرورت فرهنگ‌سازی در این موضوع؛

حضور خیرّین در راهروی کتاب‌خانه‌ها

بــه  نیــاز  کــه  بخش‌هایــی  از  یکــی 
کتابخانه‌هــای  دارد،  خیّریــن  ورود 
عمومــی اســت کــه مــورد اســتفاده 
و  دانشــجویان  دانش‌آمــوزان، 
ســایر طبقــات مــردم اســت آن هم 
در  شــهرها  برخــی  کــه  شــرایطی  در 
مازندران، گیلان و گلستان از داشتن 
عمومــی  کتاب‌خانــه  یــک  حتــی 
بی‌نصیــب اســت و شــهرهایی کــه 
چندان  دارنــد،  عمومی  کتاب‌خانــه 
غنی نیســتند و کتبی که در دســترس 
بــا  همخوانــی  و  هماهنگــی  اســت 
نیازهــا و گرایش جوانان و نوجوانان 
ندارد و لازم اســت تولیــدات جدید 
حــوزه چــاپ و نشــر بــه آن اضافه 

شود.
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اجتماعی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2990 
سه‌شـــــــــــنبه
13 شـــــهریور 1403 
29 صفــــــــر 1446

پای صحبت برترین‌های کنکور مازندران
در حالی نتایج پایانی کنکور سراســری ســال جاری شــب گذشــته به 
صورت رســمی اعلام شد که ۲ مازندرانی به نام‌های "صبا معصوم 
نیا ســماکوش" متولد بابل و "علی خلیلی" از ساری به ترتیب موفق 

به کسب رتبه یک و هفت رشته علوم تجربی شدند.
۳۵ هزار داوطلب مازندرانی در نوبت دوم کنکور سراسری و در پنج 
گروه آزمایشــی شــامل ریاضی و فنی، علوم انســانی، تجربی، هنر و 

زبان‌های خارجی با هم رقابت کردند.
از مجمــوع شــرکت کننــدگان، ۱۲ هــزار و ۸۴۸ داوطلــب مــرد و ۲۲ 
هــزار و ۱۰۵ داوطلــب زن بودنــد کــه در ۱۹ حــوزه امتحانــی و در ۱۷ 
شهرستان ساری، آمل، بابل، بابلسر، بندپی شرقی، بهشهر، تنکابن، 
جویبار، چالوس و نوشــهر، رامسر، ســوادکوه، قائم شهر، کلاردشت، 

محمودآباد، نکا و نور به رقابت پرداختند.
دانــش آمــوزان مازندرانی که در دوره هــای مختلف کنکور موفق به 
کســب رتبه های نخســت شــده بودند در ســال جاری هــم موفق به 
کســب رتبه نخســت و رتبه هفتم کنکور سراســری در رشــته تجربی 

شدند.

 ëرتبه نخست تجربی
صبا معصوم‌نیا ســماکوش که موفق شــد رتبه یــک کنکور تجربی را 
از آن خود کند متولد شهرســتان بابل در بخش بندپی شــرقی است 
که به علت شغل پدر که در نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
خدمــت مــی کنــد چند ســالی را در مدرســه نوشــهر و بعــد از آن در 

مدرسه تیز هوشان بندرعباس ادامه تحصیل داد.
رتبه یک علوم تجربی اظهار کرد: موفقیت امروز خود را مدیون پدر 
و مادرم هستم که به صورت مستمر پیگیر کارهای درسی من بودند.
وی بــا بیــان ایــن مطلــب کــه روزی ۱۴ ســاعت درس مــی خوانــدم 
اظهار کرد، کســب رتبه نخســت کنکور تجربی را از طریق شبکه های 

اجتماعی متوجه شدم.
رتبــه نخســت کنکــور تجربی تصریــح کرد: لطــف خداوند بــزرگ و 

عوامل انسانی در کسب این موفقیت اثر گذار بودند.
وظیفه ما درس خواندن است

همچنیــن "علــی خلیلی تیرتاشــی" که رتبــه هفت کنکور سراســری 
علوم تجربی را کسب کرد بیان داشت: وظیفه دانش آموز آن است 

تا ۱۸ سالگی با دقت درس بخواند و کار مهمتر از این نداریم.
وی با بیان اینکه برای رسیدن به هدف خود تلاش های زیادی انجام 
دادم و حمایت سیســتم آموزشی و خانواده را با خود داشتم، اظهار 
کرد: دانش آموز ســمپادی بودم و در مدرســه شــهید بهشتی ساری 

تحصیل می‌کردم.
رتبه هفت رشــته تجربی ادامه داد: همیشــه از دانش آموزان خوب 
مدرســه بودم و برای کســب موفقیت تلاش می‌کردم و از سال دهم 

توجه بیشتری به کنکور داشتم
خلیلی با اشاره به این که در وقت صرفه‌جویی می کردم و وظیفه‌ای 
جز درس خواندن نداشتم، ادامه داد: اطمینان کامل داشتم که رتبه 

تک رقمی را از آن خود می کنم.
ایــن دانــش آموز موفــق تصریح کــرد: خــودم را درگیــر کلاس های 

کنکوری نکردم اما مطالعه را به صورت مستمر انجام می دادم.

درخواست روستاییان نوشهر از 
مسوولان برای رفع کمبود بهورز در 
خانه‌های بهداشتی منطقه
کمبود نیروی بهورز در خانه های بهداشــتی روســتاهای بخش های 
مرکــزی و کجــور نوشــهر بــه عنوان یکــی از چالــش های جــدی این 
منطقه اســت که بنا به گفته فرماندار شهرستان نگرانی و نارضایتی 

های روستاییان را به دنبال داشته است.
رستم زرودی در نشست شورای اداری شهرستان افزود : در سرکشی 
ها از خانه های بهداشتی نقاط روستایی بسیاری از روستاییان نسبت 
بــه نبــود افراد بهورز گلایــه دارند یا در برخی از نقاط هم مشــاهده و 
گزارش شــده به علت کمبود نیروی انســانی در این رسته از برخی از 

بهورز ها فراتر از حوزه وظایف کاری از آنان بهره می گیرند.
وی اظهــار کــرد : طبق اســتاندارد بــه ازای هر ۴۵۰ نفــر جمعیت در 
کشور باید یک بهورز به کار گرفته شود در حالی که در نوشهر به ازای 
هر هزار و ۵۰۰ نفر یک بهورز فعالیت دارد از مســوولان بهداشــتی و 
درمانی ســطوح استانی و کشــوری انتظار می رود نسبت به رفع این 
خلاء انســانی در این شهرستان تدابیر ویژه ای بیندیشند چرا که این 

وضعیت صدای روستاییان را در آورده است.
فرماندار نوشــهر گفت : این شهرستان به لحاظ برخورداری از طول 
محدوده ســاحلی در ســطح اســتان، از بیشــترین محدوده ســاحلی 
برخــوردار بوده به عبارتی حدود ۶۰ کیلومتر محدوده ســاحلی دارد 
بنابراین مدیریت سواحل، نظارت بر آن و پیشگیری از بروز خطرات 

غرق شدگی مسافران و گردشگران کار آسانی نیست.
زرودی افــزود : در زمــان حاضر با همه مشــکلات و دغدغه هایی که 
مردم به ویژه روستاییان در حوزه بهداشتی و درمانی دارند از طرفی 
هــم باید محدوده ســاحلی هــم مدیریت کنیــم که مبادا مســافری 
دانســته یا ندانســته به وضعیت و موقعیت ســاحل وارد دریا شــود 
و خــدای ناکــرده به خاطر عدم آشــنایی به فنون شــنا غرق شــود به 
هر شــکل ما مســوول هســتیم و باید حافــظ جان و مال مســافران و 

گردشگران باشیم.
این شهرســتان گردشــگرپذیر از ۷۷ خانه بهداشــت و ۱۵ باب مرکز 
خدمات جامع سلامت، دســتکم ۲۵ پزشک خانواده روستایی و ۲۰ 

پزشک خانواده شهری و یک بیمارستان دولتی برخوردار است.
امــام جمعه نوشــهر هــم در ادامه گفــت : امروز برای بــرون رفت از 
چالش ها و مشکلات راهی جز بهره گیری از صاحبان فکر و اندیشه 
به ویژه افرادی که در گذشته در این شهرستان در کسوت مسوولیتی 

بوده اند نداریم.
ســیدفضل الله حســینی افزود : مردم دغدغه هــای فراوانی دارند و 
بنابرایــن این خطه بــا این همه ظرفیت های خــدادادی نظیر بهره 
مندی از دریا، جنگل، زیرساخت هایی نظیر بندر، گمرک و فرودگاه 
امــا در عین حال مشــکلات فراوانــی در حوزه اقتصادی، کشــاورزی، 
گردشگری داریم و بنابراین برای برون رفت از این چالش ها نیازمند 
حمایــت دولــت و بهره گیــری از افرادی که مســوولیت هایی در این 
شهرســتان داشــته اند داریم و باید به عنوان مشاور از این افراد بهره 

گرفت چرا که بدون چشمداشت استقبال خوبی هم خواهند کرد.
نوشــهر حدود ۱۲۰ روستا، سه نقطه شهری و دست کم ۱۴۰ هزار نفر 

جمعیت دارد.

اخبار

حدود ۲۲۱۳ مترمربع عرصه ملی در روستای وِلاشِد حوزه استحفاظی زرین آباد شهرستان ساری رفع تصرف شد.
روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران- ساری اعلام کرد:در راستای اجرای حکم قضایی، دو قطعه زمین به مساحت تقریبی 

۱۶۰۵ و ۶۰۸ مترمربع از اراضی ملی واقع در روستای وِلاشِد حوزه استحفاظی زرین آباد شهرستان ساری رفع تصرف شد.
این عملیات با حضور ســرجنگلبان و نیرو‌های حفاظتی منابع طبیعی شهرســتان حوزه اســتحفاظی زرین آباد، نیرو‌های حفاظتی شرکت نکاچوب و 

عوامل پاسگاه انتظامی ۱۵ انجام و عرصه اعاده به وضع سابق شد.
هموطنان می‌توانند در صورت مشاهده وقوع هرگونه تخلف در حوزه منابع طبیعی از قبیل قطع و حمل چوب آلات جنگلی، برداشت و حمل گیاهان 
مرتعی، برداشت و حمل محمولات فرعی جنگلی )چلم، خزه، سرخس و...( تصرف و تخریب اراضی ملی و حریق در عرصه‌های جنگلی و مرتعی 

را با شماره‌های ۲۴ ساعته امداد جنگل و مرتع ۱۵۰۴ و ۱۳۹ در میان بگذارند.

 آزادسازی اراضی ملی
در شهرستان ساری

 ëمائده مطهری زاده 
ســوء قصد بــه جانِ جنگلبانــان در مازنــدران همچنان به 
قوت خود باقی‌ست و در روزهای گذشته نیز متاسفانه یک 
جنگلبان آملی توسط یک قاچاقچی چوب حرفه‌ای مورد 

ضرب و جرح قرار گرفت.
رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آمل در 
ایــن باره گفت: عصر روز جمعه، نهم شــهریورماه نیروی 
حفاظتــی این اداره حین گشــت و سرکشــی از جنگل‌های 
حــوزه امام‌زاده عبدالله، ســه نفر از قاچاقچیان ســابقه‌دار 
چوب را در حال قطع درختان جنگلی مشاهده و بلافاصله 

از ادامه اقدام مجرمانه آنان جلوگیری کرد.
علــی اصغــر اســماعیل زاده افــزود: قاچاقچیــان چوب با 
مشــاهده مأمور منابع طبیعی مبادرت به توهین، تهدید 
و حمله به وســیله ســاح ســرد )قمه( و ضرب و شتم وی 
کرده و این جنگلبان را از ناحیه سر و گردن مصدوم کردند.
اســماعیل زاده بــا بیــان اینکه ضاربین شناســایی شــدند، 
اشــرار ســابقه دار و قاچاقچیــان  از  ادامــه داد: ضاربیــن 
حرفــه‌ای چوب بــا پرونده‌هــای متعدد قضایــی و تخلف 
از مقــررات منابع طبیعی از جمله قطع و حمل ســازمان 
یافته درختان جنگلی بوده و در جریان تیراندازی به منازل 
مســکونی جنگلبانان این شهرســتان نیز در مظــان اتهام 
هســتند کــه در این خصــوص پرونده در مراجــع ذیصلاح 

اطلاعاتی و قضایی در جریان است.
رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آمل با 
اشاره به اینکه پیگیری‌های لازم جهت بازداشت ضاربین 
از ســوی دادســتانی در حــال انجــام اســت، گفــت: اطالــه 
دادرســی در رســیدگی بــه پرونده‌هــای جریانی متخلفین 
از منابــع طبیعــی باعث جری‌تر شــدن متخلفین شــده و 
جرائــم و مجازات‌هــای تعییــن شــده بویژه در ســال‌های 
اخیر در مقابل درآمد نامشروع مکتسبه از تجاوز به منابع 

طبیعی، بازدارندگی قابل انتظار را ندارد.
اسماعیل زاده در پایان افزود: جنگلبان مصدوم بلافاصله 
به مرکز درمانی منتقل و در حال حاضر شــرایط جســمی 

ایشان مساعد است.

 ëپرونده قطور مصدومیت و مجروح شدن جنگلبانان
برآیندها نشان می دهد که پرونده جنگلبانان مصدوم به 
ویژه در شمال ایران سال به سال قطورتر و حادتر می شود 

که ادامه این روند بر نگرانی ها افزوده است.
ایــن چالــش که از ســه دهــه اخیــر در کنار ســایر تهدیدات 
تخریــب، تصرف، آتش ســوزی و قاچاق چــوب بر عرصه 
های جنگلی کشور سایه انداخته است به تاکید کارشناسان 
بایــد ریشــه این مشــکلات را دریافــت و درمان کــرد چون 
حفظ این میراث طبیعی و ملی کشــور در دنیای صنعتی 
امروز که تنفس انسان با چالش جدی مواجه شده کمتر از 

تامین آب و نان نیست.
بر اســاس آمار موجود تاکنــون علاوه بر مصدومــان، ١٤٥ 
محیط بان و جنگلبان در کشــور حین خدمت به شهادت 
رســیده انــد. امــروز کار به جایی رســیده اســت کــه جنگل 
داغدار انســان شده اســت و همچنین شــرایط به گونه ای 
شده که چپاولگران طبیعت برای دستیابی به اهداف خود 
و سود بیشتر، واهمه‌ای از آسیب‌زدن حتی به محیطبانان و 

جنگلبانان ندارند. چقدر بیچاره است جنگل.
نکتــه مهــم دیگر ایــن که آیا بــرای حل مشــکل روز افزون 
قاچــاق چــوب به مســائل اجتماعــی و اقتصادی حاشــیه 
نشــینان جنــگل و یــا بومیان منطقه بررســی هــای علمی 
صورت گرفته اســت؟ آیا از جمله در اســتان های شــمالی 
کارگروه برای شناســایی باندهای مافیایی اقتصادی چوب 
تشــکیل شــد؟ آیا نمی شــود طرح ممنوعیت حمل گونه 
هــای جنگلــی را در کشــور بــه ویژه در اســتان های شــمال 
تهیــه و اجــرا کرد؟ آیا نمی شــود در اســتان هــای جنگلی 
تردد حاملان چوب را متوقف کرد؟ نتیجه نهادینه ســازی 
فرهنــگ حفاظت از منابع طبیعی چه شــده اســت؟ چرا 
برنامه ریزان امر از گذشــته تا امروز برای نیاز کشــور چوب 

تدبیری اتخاذ نکرده اند؟

آیا نمی توان جلوی دستان ناپاکی که با قطع درختان انواع 
گونه های درختی، هندســه این اقلیم ســبز ایران - شمال 
را برهم می زنند، گرفت؟ آیا رواســت دســت روی دســت 
بگذاریم تا جنگل بیابان شود و این ریه های سرزمین نابود 

شوند.
امروز چشمان جنگل ها بر اثر هجوم بی امان انواع تهدید، 
تخریب، تصرف، قاچاق، خشکسالی ها و کم آبی ها گریان 
اســت، پس کی باید غم آن را دریابیم و برای دردهای روز 

افزون آن درمان و راهکاری بیابیم؟
آری! بــی توجهــی در نظارت و مدیریت از ادوار پیشــین تا 
امروز سبب شد تا جنگل، بی محابا قاچاق و سال به سال 
بر وســعت آن کم شــود کــه نتیجه اش را به وضــوح امروز 
می بینیم و افسوســش را می خوریــم، نکته جالب این که 
روزگاری جنگل بیابانی داشتیم آیا این عرصه ها اکنون در 

حاشیه شهرهای کویری وجود دارد؟
قاچاق ســالانه هــزاران تن از گونه هــای جنگلی در عرصه 
هــای طبیعی اســتان مازنــدران در واقع زنــگ خطری که 
اگر جدی گرفته نشــود در آینده ای نزدیک فاجعه زیست 
محیطی را بوجود آورده و زندگی را برای مردمانش سخت 

و غیر ممکن خواهد ساخت.
قدمــت جنگل های شــمال ایــران به بیــش از ۴۰ میلیون 
ســال قبل بر می گردد و دارای ۹۰ گونه درختی و ۲۱۱ گونه 
درختچــه ای و هــزار و ۵۵۸ گونــه علفی و بوته ای اســت. 
مســاحت این عرصه هــای جنگلی در حــدود یک درصد 
جنگل های اروپاســت ولی تعداد گونــه های آن ۱۶ درصد 

گونه های موجود در کل قاره اروپاست.
جنگل های هیرکانی با گســتره حدود ۱.۹ میلیون هکتار از 
آستارا در شمال استان گیلان آغاز می شود و تا گُلی‌ داغی 
در شــرق اســتان گلســتان به طول تقریبــی ۸۰۰ کیلومتر و 
عــرض ۲۰ تــا ۷۰ کیلومتر پراکنش دارد بخشــی کوچکی از 
جنگل‌هــای هیرکانی هم معادل ۲۰ هزار هکتار در کشــور 
آذربایجــان قــرار دارد. بــالا بــودن قیمــت عامــل افزایش 
قاچاق چوب شــماری از کارشناسان و فعالان حوزه منابع 
طبیعــی با تاکید بر ضرورت ریشــه یابی علمی مشــکلات 
فراروی جنگل گفتند: افزایش شــمار جنگلبانان مصدوم 
درکنار قاچاق چوب و قطع درختان توســط سودجویان که 
ابــر نگرانی هــای این بخش افزوده اســت. آنان می گویند 
چرا با داشــتن قانون جامع جلوگیری از قاچاق چوب این 
چنیــن قاچاقچیان به جان جنگل هــا بیفتند؟ به هر حال 
مشــکل در کجاســت: مدیریــت، امکانــات، کمبــود نیــرو، 

نهادینه نشدن فرهنگ حفاظت و یا قوانین.

 ëافزایش حملات به جنگلبانان در سال جاری
بــه گفته فرمانده یگان حفاظت ســازمان منابع طبیعی و 
آبخیــزداری، آمــار تعرض بــه جنگلبانــان در حین انجام 
وظیفه در ســال جاری نســبت به سال گذشــته ۳۶ درصد 

افزایش داشته است.
ســرهنگ علی ملکی آهنگــران افزود: طــی فروردین ماه 
ســال جــاری ۱۵ مورد تعرض به مامــوران نیز حین انجام 
وظیفه داشتیم که ۳۶ درصد نسبت به مدت مشابه سال 
قبــل افزایش یافته اســت. یکی از دلایل آن حضور بیشــتر  

آنان در  میدان و تلاش برای اجرای قانون است.
وی درباره راهکارهای پیشگیرانه از حملات انتقام جویانه 
بــه مامــوران منابــع طبیعی گفــت: به‌طور قطــع افزایش 
حمایت‌هــای حقوقــی و قضایــی به‌ویــژه حمایت‌هــای 

اجتماعی می‌تواند در این زمینه موثر باشد. قدم اول باید 
فرهنگسازی برای مردم باشد تا آنان بدانند ماموران منابع 
طبیعــی امانتــدار هســتند و حفاظت از جنگل‌هــا و منابع 
طبیعــی بــه عنوان یــک گنجینه ارزشــمند بر عهــده آنان 
است تا سالم به دست نسل‌های آینده برسد. اگر مردم به 
این نتیجه برسند، به‌طور قطع از ما حمایت خواهند کرد. 
اگر جایی شــاهد تعرض و حریقــی بودند، بلافاصله به ما 
اطلاع دهند. باید تلاش کنیم به جایی برسیم که اگر کسی 
درختی را قطع کرد، مردم مثل یک مجرم به او نگاه کنند 
و از حمایت‌هــای مردمــی محروم شــود. ایــن بزرگ‌ترین 

هدفی است که به دنبال آن هستیم.
فرمانده یگان حفاظت سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 
با اشــاره به تلاش برای تجهیز مامــوران منابع طبیعی به 
سلاح‌های مناســب اظهارکرد: قصد داریم نیروهای خود 
را با سلاح دارای بازدارندگی مناسب تجهیز کنیم و تلاش 
می‌کنیم به‌زودی این تجهیزات را به دست آنان برسانیم. 
وی درباره تغییر وضعیت نیروهای شرکتی سازمان منابع 
طبیعی گفت: خیلی تمایل داریم که آنان تغییر وضعیت 
پیــدا کننــد. بیشــتر آنــان نیروهای ســالم و خوبی هســتند 
البته برخی از آنان ممکن اســت شــاخصه‌های لازم برای 
تغییر وضعیت را نداشــته باشــند اما برای نیروهای واجد 
شــرایط پیگیری‌هایــی را کردیــم امان تغییــر وضعیت‌ها 
در ابهــام اســت چراکه به ســازمان منابع طبیعــی اختیار 
تبدیل وضعیت داده نشده است. اگر قانون تغییر و دولت 
ابلاغیه‌ای صادر کند، در این شرایط می‌توانیم در رابطه با 

تغییر وضعیت اقداماتی انجام دهیم .
ملکــی آهنگــران تاکید کرد: سیاســت کلی، کوچک‌ســازی 
دولــت اســت و مــواردی که بر خــاف سیاســت‌های کلی 

باشد،عموما مورد موافقت قرار نمی‌گیرد.
وی در بخــش دیگــری از صحبت‌هــای خــود بــا اشــاره به 
عملکــرد یــگان حفاظــت ســازمان منابــع طبیعــی طــی 
فروردین‌ماه ســال جاری گفــت: در این بــازه زمانی ۴۵۹۰ 
تمــاس بــا دو ســامانه ۱۳۹ و ۱۵۰۴ گرفتــه و گشــت بــرای 
بررســی هر کــدام از ایــن اخبار اعــزام شــد. ۲۷۳۶ پرونده 
قضایــی تشــکیل شــد و ۳۳۶ متخلــف دســتگیر شــدند. 
ایــن افراد جرایمــی مانند زمین‌خواری و قطــع درختان را 
مرتکب شــده بودند. ۲۴۶ دســتگاه خودرو و ۸۳ دســتگاه 
تجهیزات قطع درختان مانند اره برقی نیز از آنان توقیف 
شــد. فرمانــده یگان حفاظــت ســازمان منابــع طبیعی و 
آبخیــزداری اضافه کــرد: ۵۸۲ هکتار از اراضی ملی خلع و 
به بیت‌المال بازگردانده و از تصرف ۴۳۷ هکتار از اراضی 
ملی پیشگیری شد، یعنی هنگام تصرف از اقدام متخلفان 
جلوگیری به عمل آمد. ۱۰۱۱ پرونده در زمینه اراضی ملی 
با مســاحت  ۱۹۷۱ هکتار به منظــور جلوگیری از تخریب و 
تصرف اراضی تشــکیل شــد همچنیــن در جهــت اجرای 
تبصــره یک مــاده ۵۵ قانون مقابلــه با قاچــاق ۱۴ درصد 
تشــکیل پرونــده افزایــش یافت امــا از لحاظ مســاحت ۱۲ 

درصد کاهش پیدا کرد.
ملکــی آهنگــران اضافــه کــرد: تخریــب و تصــرف منابــع 
طبیعی ۹ درصد کاهش یافته و  از نظر مساحت ۲۰ درصد 

کمتر شــده اســت. در واقع با کاهش آمــار تعرضات، رفع 
تصــرف هم کمتر می‌شــود. وی تاکید کــرد: هرچه حضور 
در میدان بیشتر باشد، تعرض کمتر می‌شود و آمار جرایم 
مربــوط بــه منابــع طبیعــی کاهش می‌یابــد. وی با اشــاره 
بــه اجرای احکام قضایــی خلع ید اراضــی گفت: خلع ید 
اراضــی از لحــاظ فقــره ۱۸ درصد و از لحاظ مســاحت ۳۲ 
درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش یافته است 
البته در زمینه موضوعاتی مثل خلع ید باید فرهنگســازی 
بیشتر شود. فرمانده یگان حفاظت سازمان منابع طبیعی 
و آبخیزداری اضافه کرد: به منظور مقابله با قاچاق چوب 
۴۰۸ فقره پرونده تشــکیل و ۵۷۶۴ اصلــه چوب به میزان  
۶۴۷ متر مکعب کشف شــده است. از لحاظ تعداد اصله 
۴۴ درصد و از لحاظ مترمکعب ۴۸ درصد افزایش قاچاق 
چــوب و زغــال در فروردیــن ســال جاری نســبت به ســال 
گذشته داشته‌ایم. به گفته فرمانده یگان حفاظت سازمان 
منابع طبیعی و آبخیزداری طی فروردین ماه ســال جاری 
۳۲ پرونده در زمینه کوره زغال غیرمجاز تشکیل و ۵۳ باب 
کــوره زغال تخریــب و جمع آوری شــد علاوه بــر آن ۳۰۳ 
پرونــده چرای غیرمجاز در خصوص ۴۴ هــزار و ۶۶۹ راس 
واحــد دامی و ۹۴۰ پرونده به منظور اجرای ماده ۴۲ قانون 
حفاظــت و بهره‌ برداری از جنگلها و مراتع در زمینه قطع 

درخت تشکیل شد.
ملکــی آهنگران در پایان اظهار کرد: طــی فروردین ماه ۴۱ 
فقــره حریــق در عرصه‌هــای طبیعــی رخ داد و ۵۹ درصد 
از نظر مســاحت نســبت به مدت مشابه سال قبل کاهش 

یافت البته بارندگی در این زمینه موثر بود.

مدیرکل محیط زیست مازندران از دستگیری ۱۳ شکارچی 
غیــر مجــاز خبــر داد که با تشــکیل پرونده تحویــل مراجع 

قضایی شدند.
به گزارش روابط عمومی محیط زیست مازندران، عطاالله 
کاویان روز یکشــنبه‌ اظهار داشت: ماموران یگان حفاظت 
محیط زیست استان در هفته گذشته با گشت در شهرهای 
آمل، نوشهر، فریدونکنار، بابل، نکا، جویبار، ساری و گلوگاه 

توانستند شکارچیان غیرمجاز را دستگیر کنند.
وی درباره شــمار شکارچیان تصریح کرد: ۱۳ شکارچی به 
همراه ۱۳ قبضه ســاح شکاری و تعدادی فشنگ کشف و 
ضبط شــد و ماموران متخلفــان را تحویل مراجع قضایی 

دادند.
مدیرکل محیط زیســت مازندران با بیان اینکه در نوشــهر 
مامــوران یگان حفاظت محیط زیســت شهرســتان حین 
گشــت و کنتــرل در مناطــق حفاظــت شــده البــرز مرکزی 
منطقه کجور توانســتند یک شــکارچی غیرمجاز به همراه 
یــک قبضــه ســاح شــکاری قاچــاق کشــف و متخلــف را 
دســتگیر کننــد بیان کــرد: ماموران یــگان حفاظت محیط 
زیســت آمــل هــم در ۲ ماموریــت حیــن گشــت وکنتــرل 

منطقه دابودشت و منطقه کوهستانی خشواش توانستند 
دو شــکارچی غیرمجاز را به همراه ۲ قبضه ســاح شکاری 
و تعدادی فشــنگ دســتگیر کنند. وی ادامــه داد: ماموران 
یگان حفاظت شهرستان فریدونکنار شکارچی غیرمجاز را 
با یک قبضه ســاح شــکاری دســتگیر کردند؛ ‌ در بابل هم 
ماموران یگان حفاظت محیط زیست حین گشت و کنترل 
۳ قبضه ســاح شکاری کشــف و ضبط کردند و در جویبار 
در دو ماموریت حین گشــت و کنتــرل در آببندان زرین کلا 
و کرد کلا دو شکارچی غیرمجاز با ۲ قبضه سلاح شکاری و 

تعدادی فشنگ دستگیر شدند.
مدیرکل محیط زیســت مازندران اظهار داشــت‌: ماموران 
اداره حفاظــت محیــط زیســت در محیــط بانــی دودانگه 
محمدآبــاد حیــن گشــت در حوزه اســتحفاظی روســتای 
مسکوپا یک قبضه ســاح شکاری قاچاق با فشنگ کشف 
کردند و در نکا هم در منطقه هزار جریب یک قبضه سلاح 

شکاری ضبط شد.
کاویان به دســتگیری متخلف در گلوگاه اشاره کرد و یادآور 
شــد: مامــوران یــگان حفاظت شهرســتان حین گشــت و 

کنترل دو قبضه سلاح شکاری کشف کردند.

»خبرشمال« با توجه به ضرب و جرحِ جنگلبان آملی گزارش می‌دهد؛

قلبِ مجروحِ جنگل 

سرهنگ علی ملکی آهنگران: طی فروردین 
ماه ســال جاری ۱۵ مورد تعــرض به ماموران 
نیز حین انجام وظیفه داشــتیم که ۳۶ درصد 
نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش یافته 
اســت. یکی از دلایل آن حضور بیشــتر  آنان 
در  میدان و تلاش برای اجرای قانون اســت. 
به‌طور قطــع افزایش حمایت‌هــای حقوقی 
و قضایــی به‌ویــژه حمایت‌هــای اجتماعــی 
می‌تواند در ایــن زمینه موثر باشــد. قدم اول 
بایــد فرهنگســازی برای مردم باشــد تــا آنان 
بدانند ماموران منابع طبیعی امانتدار هستند 
و حفاظــت از جنگل‌هــا و منابــع طبیعی به 
عنوان یک گنجینه ارزشــمند بــر عهده آنان 
است تا سالم به دست نسل‌های آینده برسد. 
اگر مردم به این نتیجه برسند، به‌طور قطع از 

ما حمایت خواهند کرد.

دستگیری ۱۳ شکارچی‌ متخلف در نقاط مختلف مازندران
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فرهنگی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2990 
سه‌شـــــــــــنبه
13 شـــــهریور 1403 
29 صفــــــــر 1446

ایثار و شهادت

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی گیلان از برگزاری همزمان آزمون سراســری خوشنویسی انجمن خوشنویســان ایران – شعبه رشت 
بازدید نمود .

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان ، امیرحسین طاهری مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان به همراه 
فاطمه فروتن سرپرســت معاونت امور هنری ، ســینمایی و ســمعی بصری اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گیلان روز پنج شنبه 8 
شــهریور ماه 1403 از برگزاری همزمان آزمون سراســری خوشنویسی انجمن خوشنویسان ایران – شعبه رشــت در تالار مرکزی بازدید 

نمودند .
گفتنی است این آزمون با تعداد 100 نفر شرکت کننده در دو بخش تحریری و قلم در سطوح مقدماتی ، متوسط ، خوش ، عالی و ممتاز 

در قالب های مختلف خط برگزار شد .

زندگینامه شهید سرلشکر احمد کشوری 
احمد کشوری در سال ۱۳۵۳ در آموزشگاه خلبانى هوانیروز ثبت‏ نام کرد.

شــهید احمد کشــوری در نیروی هوایی ارتش جمهوری اســامی ایران به 
عنوان خلبان بالگرد با درجه سرگرد، فعالیت داشت. او در هوانیروز ارتش 
جمهوری اسلامی ایران، خلبان بالگردهای بل- ۲۰۶آ جت رنجر و بل ای 
اچ- ۱ کبرا بود که به مقام شهادت در جنگ ایران و عراق نائل آمد. پس از 

این که احمد کشوری شهید شد؛ درجه او به سرلشکر ارتقا یافت.
‍ــط در ف‍ی‍روزک‍وه  ‍ــوری، متولد ت‍ی‍ر م‍‍اه ۱۳۳۲، در خ‍‍ان‍و اده‌ای م‍ت‍وس اح‍م‍د ک‍ش
ب‍ود. اصلیت خانواده او از بروجرد بودند درحالیکه پدرش )غلامحســین( 
ژانــدارم بــود و دائماً از شــهرى به شــهر دیگر بخاطر شــغلش نقل مکان 
م‌‏ىکردند. شــهید احمد کشــوری در زمانی که خانواده اش به شهر کیاکلاء 

مازندران، نقل مکان کردند؛ دوران کودکی خود را سپری کرد.
شــهید احمد کشــوری، تحصیلات اول ابتدایى تا سوم متوسطه خود را در 
کیاکلاء گذراند و در دبیرستان قناد شهرستان بابل، سه سال آخر متوسطه 
را بعنــوان شــاگرد ممتــاز بــود. وى فعالیتهــاى هنــرى دیگــری را در کنــار 
تحصیــل انجــام میداد که از آن ها می توان به نقاشــى، خطاطى و صنایع 
دســتى اشــاره کرد و تنها مشــوق او در در این راه، مادرش بود. او توانســت 
مقام نخســت را در مسابقه طراحى کشور برای یک مرتبه بدست آورد. او 
فعالیت مذهبى خود را بهمراه دو تن از دوستانش در سال آخر دبیرستان 
آغــاز کــرد. او همچنیــن بــا صدایى خوش بــه مرثیــه خوانى در مراســم و 
مجالــس مذهبى مــى ‏پرداخت و مدیریت مراســم را با جدیت بســیار به 

عهده مى ‏گرفت.
وقتــی که احمد کشــوری، مدرک دی‍پ‍ل‍ــم خود را گرفت؛ بــرای تحصیل در 
‍ــگ‍‍اه، از  ‍ــن‍گ‍ی‍ن دان‍ش ‍ــد ولی به ع‍ل‍ت ف‍ق‍ر م‍‍ال‍‍ی و ه‍زی‍ن‍ه س ‍ــگ‍‍اه، آماده ش دان‍ش

ورود ب‍ه آن ب‍‍ازم‍‍ان‍د.
شــهید احمد کشوری در آموزشــگاه خلبانى هوانیروز در سال ۱۳۵۳ ثبت‏ 
نــام کــرد و به مدت یک ســال و نیــم، دوره خلبانى چرخ بــال) هلیکوپتر( 
کبرى را در اصفهان گذراند. ســپس دوره پیاده نظام را به مدت شــش ماه 

در شیراز طى کرد و بعد از آن به اصفهان سفر کرد.
پس از منتقل شــدن شــهید احمد کشــوری به کرمانشــاه در ســال ۱۳۵۵، 
فعالیتهاى سیاســى و مذهبى را با همکارى ســرهنگ خلبان على سعدى 
در پایگاه کرمانشاه انجام داد. او در راه شناخت دین اسلام از حجهالاسلام 
سید موسى موسوى و برادرش دکتر سید رضا موسوى در طول اقامتش در 

کرمانشاه بهره‏ مند شد.
شهید احمد کشوری در این ایام به طور جدى در ادیان، مطالعه و تحقیق 
کــرد. لــذا طبق عقیده ی او، مســلمان نباید شناســنامه‏ اى باشــد. ســپس 
فعالیــت خود را با ســفر به ‏تهران با جدیت بیشــترى ادامــه داد و اعلامیه 
در پایگاههــاى ارتــش، پخش کــرد. نیروهــاى امنیتى، چندین مرتبــه او را 

بازجویى کردند.
او چ‍ن‍دی‍ن مرتبه در راه دف‍‍اع از آرم‍‍ان ه‍‍ای ام‍‍ام ع‍زی‍ز، مورد ضرب و شــتم 
قــرار گرفــت ام‍‍ــا از آن ب‍‍ــا اف‍ت‍خ‍‍ار ی‍‍ــاد م‍‍ی ک‍رد و م‍‍ــی گ‍ف‍ت:ای‍ــن ب‍‍اطوم‍‍ی ک‍ه 
‍ــی‍ری‍ن ب‍ود که ب‍رای خ‍دا ب‍ــود. م‍ن از بابت ق‍دم  م‍ــن خ‍وردم، به این علت ش
گذاشتن در ر اه ان‍قلا‍ب، خ‍وش‍ح‍‍ال‍م که پ‍روردگ‍‍ار، چنین ت‍وف‍ی‍ق و س‍‍ع‍‍ادت‍‍ی را 

شامل حال من کرده است.
وصیت نامه شهید احمد کشوری

بسم الله الرحمن الرحیم
خدایا شیطان را از ما دور کن در مسلخ عشق جز نکو را نکشند روبه صفتان 

زشت خو را نکشند
پایان زندگی هر کســی به مرگ اوســت جز مرد حق کــه مرگش آغاز دفتر 

اوست.
هر روز از این آسمان، ستاره ای به سمت پائین می کشند ولی با این وجود، 
آســمان پر از ستاره اســت. این بار نیز دریایی خروشان از داوطلبین در پی 
امر امام، به طرف جبهه های حق علیه باطل روان شــد و من قطره ای از 
این دریایم و نسبت به این مسأله آگاهید که این اقیانوس بی پایان است و 
هر بار زیادتر می شــود. ادامه دهنده ی راه شهیدان باشید که آن ها نظاره 
گر شــما می باشند مواظب ستون پنجم باشــید که در داخل شما هستند. 
در مقابل حرف های منحرف، بی تفاوت نباشید. امام را مانند مردم کوفه 
تنهــا نگذارید. در راهپیمایی ها بیشــتر از پیش شــرکت کنید. دعای کمیل 

بخوانید. فرزندانتان را به فعالیت در راه خدا تشویق و آگاه کنید.
وصیت به پدر و مادرم

پــدر و مادرم! بــا وجود صبور بودنتــان هم چنان از خدا مــی خواهم صبر 
بیشــتری به شــما عطا کند. در راه خدا به فعالیت های بیشــتری مشغول 
شوید. در عزای من ننشینید، اگر خواستید گریه کنید اما نه برای من بلکه 
به یاد امام حسین) علیه السّلام( و کربلا و پدر و مادرانی که پنج فرزندشان 
شــهید شــده اند که اگر گریه های امام حسین و تاســوعا و عاشورایی نبود، 
اکنــون یــادی از اســام نبــود. تلاش کنیــد که هیچگاه پشــت جبهــه برای 
منافقیــن و ضــد انقلاب، خالی نماند. شــما با شــرکت بیشــتر در مراســم 
عزاداری به یاد شــهیدان می افتید و یاد شــهیدان باعث منقلب شدن یاد 
مردم میشــود. امام را تنها نگذارید. همیشه بدانید که شهیدان بر کارهای 

شما نظارت دارند. ما زنده به آنیم که آرام نگیریم.
موجیم که آسودگی ما عدم ماست

والسلام قطره ای از دریای خروشان حزب الله احمد کشوری
شهادت احمد کشوری

در تاریخ ۱۵ آذر سال ۱۳۵۹، ش‍‍ه‍ی‍د س‍رل‍ش‍کر خ‍ل‍ب‍‍ان اح‍م‍د ک‍شور ی در ی‍ک 
‍ــی‍‍ار م‍شـ‍ـک‍ل، پ‍ی‍روز شــد و م‍زدور ان ب‍‍ع‍ث‍‍ی در حال بازگشــتش  م‍‍ام‍وری‍ت ب‍س
در ایلا‍م) م‍ن‍طق‍ه م‍ی‍م‍ک- دره ب‍ی‍ن‍‍ا( به او ح‍م‍ل‍ه کردند و با وجود ســوختن 
ه‍ل‍ی‍ک‍وپ‍ت‍رش در اث‍ر اص‍‍اب‍ت ر اک‍ت ه‍‍ا ی دو ف‍رون‍د م‍ی‍گ ع‍ر اق‍‍ی، آن ر ا ت‍‍ا م‍و 
اض‍‍ع خ‍ود ی ه‍د ای‍ت ک‍رد و در خ‍‍اک وطنش س‍ق‍وط ک‍رد و ش‍رب‍ت ش‍‍ه‍‍ادت 

ر ا م‍رد ان‍ه س‍رک‍ش‍ی‍د.

پس از انتقال پ‍ی‍ک‍ر پ‍‍اک این شهید ب‍ه ت‍‍ه‍ر ان، او را در م‍زار ش‍‍ه‍ی‍دان) ب‍‍ه‍ش‍ت 
ز ه‍ر ا( دفن ک‍ردند. شهرت ش‍‍ه‍ی‍د س‍رل‍ش‍کر خ‍ل‍ب‍‍ان اح‍م‍د ک‍ش‍ور ی ب‍ه ع‍ق‍‍اب 

ت‍ی‍ز پ‍رو از ج‍ب‍‍ه‍ه ه‍‍ای ج‍ن‍گ، به خاطر دلاوری ه‍‍ای‍ش بود.
محل دفن شهید کشوری در بهشت زهرای تهران می‌باشد.

برگزاری همزمان آزمون 
سراسری خوشنویسی انجمن 
خوشنویسان ایران – شعبه 
رشت در تالار مرکزی

محله مســجد صفی، یکی از قدیمی‌ترین محلات رشت 
اســت، زمانی عمارت تاریخی کنسولگری روسیه روبروی 
مســجد قرار داشــت و در جوار آن خانه‌ای است با قدمت 
۲۰۰ ســاله که در زمان جنگ جهانی، سربازخانه روس‌ها 
بــود، این خانه مســکونی مدت‌هــا کاربری انبار داشــت و 

اکنون مرمت و احیا شده است.
نهم مردادماه سال ۱۳۹۸ بود و من در جست‌وجوی تک 
بناهای به جامانده از رشت قدیم به محله مسجد صفی 
رســیدم. پشت مسجد و در بن‌بست حافظی، خانه‌ای دو 
طبقــه با پنجره‌هــای چوبی و به شــدت فرســوده توجهم 
را جلــب کرد. مقابل این بنا ســاختمان دیگــری با بالکن 

چوبی زیبا، بخشی از معبر باریک را پرکرده بود.
کمــی بعد، کامیونی از راه رســید و درب آهنی عمارت باز 
شد و من توانستم بخشی از فضای داخلی خانه را ببینم. 
وضــع خانــه رقــت انگیزتر از تصــور بود. فضــای حیاط با 
داربســت مسقف شــده و از آن به عنوان انبار کالا استفاده 
می‌شد. تمام اتاق‌ها تا سقف با اسباب بازی و لوازم دیگر 
پر شده بود و یک راه پله مخروبه به طبقه دوم می‌رسید. 
چند روز بعد گزارشی با عنوان »میراث معماری گیلان یا 

انبار کالای بازاریان« نوشته و منتشر کردم.
۵ سال بعد و در آخرین روزهای مردادماه امسال، مقابل 
همان عمارت ایســتاده‌ام با این تفــاوت که رخت کهنه از 
تن به‌درآورده و به غایت زیبا شده بود. وقتی صاحبخانه، 
درب چوبــی عمــارت را بــاز کــرد، بــا دیدن همــان راه پله 
کــه حــالا کاشــی‌های ســنتی اصیلش مــرا به طبقــه دوم 

می‌رساند، جسم و جانم تازه شد.
محمدجــواد نورافکن، قصه خانه‌ای را برایم تعریف کرد 
کــه با تلاش شــبانه روزی، جانی دوباره گرفته اســت، وی 
می‌گوید: این خانه قصه‌های زیادی دارد، ساختمان نیمه 
جانــی کــه چندین ســال از آن به عنوان انبار کالا اســتفاده 
می‌شــد، مصداق مــرگ تدریجی خانه‌ای بــا قدمت ۲۰۰ 
ســال بود. زمانی شــور زندگی در این خانه جریان داشــت 
و چــون به آن رســیدگی نمی‌کردند، هــرروز وضعیت آن 
بدتــر می‌شــد. بــه یــاد دارم در روزهــای نخســت مرمت، 
بانویی با ناراحتی آمــد و گفت می‌خواهید خانه را خراب 
کنید؟ من ۷۰ سال پیش در همین خانه زندگی می‌کردم 
و خوشحال شد که قرار نیست خاطرات کودکی‌اش خراب 
شــود و چند عکس هم برایم فرستاد که برای بازگرداندن 
اصالت خانه کمک کرد. این جوان رشــتی که خود بزرگ 
شــده محلــه حاجی‌آباد اســت، اضافه کرد: خانــواده من 
در همیــن محلــه زندگــی کرده‌انــد. پدربزرگــم در همین 
محله مغازه الکتریکی داشــت. پدر و مادرم بعد ازدواج، 
درست روبروی همین خانه که بالکن چوبی دارد، زندگی 
کردند. متاســفانه مالکان بی توجه به پیشــینه این محله 
تاریخــی، خانه‌های قدیمــی را تخریب می‌کننــد. انتهای 
همین بن‌بســت یک حمام تاریخی بود که طاق آن باقی 
مانده اســت. نزدیک همین خانه، چندین بنای با ارزش 
بــود که متاســفانه تخریب و تبدیل به پارکینگ شــده، لذا 
مــن تصمیم گرفتم بــه اندازه وســع خودم بــرای احیای 

یک خانه تاریخی در زادگاهم تلاش کنم. وی با اشــاره به 
قدمت حدودا ۲۰۰ساله خانه گفت: در قدیمی‌ترین نقشه 
رشــت، نقشه ذوالفقار خان که در سال ۱۲۴۹ شمسی و در 
زمان ناصرالدین شــاه کشیده شــده، موقعیت این خانه، 
جانمایــی شــده اســت. حداقل چهار نســل در ایــن خانه 
زندگی کرده‌اند. این خانه به دلیل مجاورت با کنسولگری 
سابق روســیه که اکنون تخریب شده، سربازخانه روس‌ها 
در زمــان جنــگ جهانــی بــوده اســت. همچنین ایــن بنا، 
چهارمین خانه سند شــده رشت بوده و اهالی منطقه آن 
را بــه نام »خانــه لولمانی« می‌شناســند. نورافکن، درباره 
ســختی‌های کار مرمــت یک بنــای تاریخــی تصریح کرد: 
متاســفانه حفــظ اصالــت بنــا در احیــا لحاظ نمی‌شــود. 
معمــاری گیلان، معمــاری منحصربه فرد و متناســب با 
اقلیم منطقه است و مالکان غیربومی با معماری گیلان 
بیگانه هستند و یا برخورد سلیقه‌ای در حین مرمت دارند. 
من با اینکه دانش آموخته معماری نیســتم، ولی در این 
مدت کتاب‌های زیادی را مطالعه کردم و خانه‌های به جا 
مانده زیادی را بازدید کردم تا بتوانم با کارکردهای عناصر 
معماری گیلان آشــنا شوم. این خانه همانند سالمند رها 
شــده‌ای بــود که تا قبل از اینکــه از پا در آید، کســی باید به 
وضعیــت آن رســیدگی می‌کــرد. خانه‌ای کــه جوانی‌اش 
را بــه پای نیاکان ما ریخته بــود، حالا به قدرت جوانی نیاز 
داشــت، آســتین همت بالا زدم و در قدم اول رخت کهنه 
را از تن این پیر قجری بیرون آوردم تا وضعیت استحکام 
بنا را بررســی کنم. یکــی از اعجاب آورترین قســمت‌های 
معمــاری آن دوره، مدل چینش آجرها بود که به صورت 
مورب با گل و خشت داخل قاب‌هایی چیده شده بود و به 
نوعی نقش بادبند در ساختمان‌های امروز را ایفا می‌کرد 

و موجب استحکام بنا در مقابل زلزله می‌شد.
نمی‌دانــم چــرا از وقتــی ســیمان آمــد، نیــاکان مــا تمام 

یــک  زیــر  را  زیبــای خانه‌هــای قدیمــی  آجرچینی‌هــای 
لایــه ســیمان دفــن کردنــد. در ایــن خانــه هــم تمــام آن 
هره‌چینی‌های زیبا)هره‌چینی، یک شیوه آجرکاری است 
کــه در آن آجرها به صورتی خاص کنار هم قرار می‌گیرند 
تــا یک ســطح یکپارچــه را در نما شــکل دهنــد( و دندان 
موشــی‌ها و جزئیات زیر یک نقاب ســیمانی مدفون شده 
بود. قدم اول، لایه برداری از تمام دیوارها برای ســنجش 
بــود. کار طاقــت فرســایی کــه  وضعیــت اســتحکام آن 
نمی‌توانستم دســت کارگر ناوارد بدهم. به ناچار خودم و 

دوستانم دست به کار شدیم.
ســخت‌ترین بخش، نمای بیــرون بــود. در بافت قدیمی 
بــا کوچه‌های باریک و مجــاورت با بازار و تــردد زیاد، باید 
جانب احتیاط رعایت می‌شــد و نصب داربســت‌ها مانع 
عبــور و مرور نمی‌شــد و میزان گرد و خاکــی که آزاردهنده 
بــود، اما چاره نبود. از دوم فروردین امســال حتی ســیزده 
بدر تا اواخر عصر روی داربست کار می‌کردیم تا از خلوتی 
شهر استفاده کنیم. به دلیل ازدیاد نزولات جوی در گیلان، 
تمام ساختمان و حیاط را با برزنت مسقف کردیم تا کارگر 

بهانه نداشته و کار حتی یک روز هم تعطیل نشود.
روزهــای نخســت از شــدت و حجــم کار واقعــا کلافــه و 
دچار تردید شــده بودیم. هرکس می‌دید، می‌گفت شــما 
دیوانه‌ایــد! اما بعد از بیرون آوردن رخت کهنه این خانه، 
خانه‌ای شــد کــه اصالت و ریــزه کاری‌هــای معماری‌اش 
آدم را مبهــوت می‌کــرد. مثــا در زمــان لایه‌بــرداری در 
زیرزمیــن، بــا معماری شــگفت‌انگیزی روبرو شــدیم. هر 
قسمت را که لایه‌برداری می‌کردیم، سرنخ‌هایی از نسخه 
اصلی ســاختمان به دســت می‌آمد و مشــخص می‌شــد 
کدام قســمت‌ها الحاقی اســت. ما به دنبال نسخه اصلی 
ســاختمان بودیــم تا اصالت اولیــه بنــا را برگردانیم. پیدا 
کردن مطبخ ایــن خانه با هواکش آجری که تا طبقه دوم 

و ســقف رفته بود، خــودش از عجایب این بناســت. حالا 
همیــن مطبــخ، اتاقی برای فرار از گرمای تابســتان شــده 
اســت. این دودکــش قدیمی، باعث گــردش هوا و خنک 

ماندن زیرزمین می‌شود.
نورافکــن کــه پیش از ایــن در کار تبلیغــات محیطی بوده 
است، اضافه می‌کند: از بزرگترین چالش‌های کار مرمت، 
پیداکردن اســتادکار زبردستی اســت که با معماری بومی 
گیــان آشــنا باشــد. مرمت منحصر به شــخص نیســت، 
تیــم مرمتــی خبــره کــه همزمــان چنــد فرآینــد اجرایــی 
را بتوانــد پیــش ببــرد، مهم اســت. البتــه بایــد ناخدا هم 
بالای ســر کار باشــد. نورافکن درباره مصالح بوم آورد در 
معماری گیلان هم می‌گویــد: کاربردهای مختلف چوب 
در معمــاری خانه‌هــای قاجــاری گیلان حرف نخســت را 
می‌زند. کل اسکلت و سازه این بناها با چوب‌های آزاد بنا 
شــده، بنابراین باید چوب‌های فرسوده بام، پل کوبی کف 
اتاق‌ها، و نرده‌های چوبی و غلام‌گردش و تلار تعویض و از 
چوب‌های مقاوم استفاده می‌شد. زمان تخلیه زباله‌های 
انباشــته شــده در زیرزمیــن، نمونــه نرده‌هــای قدیمــی 
غلام‌گــرد طبقــه دوم را یافتیــم، بنابرایــن، همــان را الگو 
قــرار داده و به نجار ســفارش دادم. عمارت ۲۰۰ســاله‌ای 
کــه کتیبه‌ای ندارد تا بدانیم دقیقا توســط چه کســی و چه 
ســالی ســاخته شــده، حالا رخت نو پوشــیده و قرار اســت 
زیستن دوباره را تجربه کند. قرار است دوباره شادی و شور 
زندگی در سنگفرش حیاط خانه بپیچد، هندوانه غوطه ور 
در آب حــوض حیاط، خنکای مطبوعی به تابســتان‌های 
گرم ساکنان خانه بدهد و اتاق‌های خانه‌ای که زمانی انبار 
بازار رشت بود، قرار است زیستن نو را در دل محله مسجد 
صفی تجربه کند. داخل اتاق‌های این بنا، ردی از اصالت 
قجری به جامانده است و مالک فعلی بنا درب این خانه 
را بــه روی علاقمنــدان به فرهنگ گیلان باز نگه داشــته و 

خانه‌ای که حالا نامش را »می جان« گذاشته است.

رییس ســازمان جهــاد کشــاورزی مازندران گفــت: اعلام 
به‌موقــع قیمت کف محصــول برنج و مرکبــات علاوه بر 
ســاماندهی بــازار، دســت دلالان و واســطه‌ها کوتــاه و در 

نتیجه زمین‌های کشاورزی استان نیز حفظ می‌شود.
 بابــک مومنی در جلســه کاری بســته مرکبــات مازندران 
بــا تاکید بــر این که باید منافع کشــاورزان با ســود منطقی 
نســبت به هزینــه تولید مورد اهتمــام قرار بگیــرد، افزود: 
در حالی که حدود ۸۰ درصد برداشــت شالی برنج انجام 

شد، اما همچنان بازار این محصول کم‌رونق است.
وی افزود: برنج‌کاری یکی از مهم‌ترین فعالیت کشاورزی 
در مازندران و منبع مهم درآمد کشــاورزان استان است و 
با تولید بیش از یک میلیون تن، ۴۲ درصد برنج مورد نیاز 

کشور از این استان تامین می‌شود.
مومنــی بــا بیــان این‌که محصــولات مرکبــات مازنــدران 
در حالــی در آســتانه ورود بــه بازار اســت کــه دغدغه‌های 
باغــداران از بــازار بســیار جدی اســت، ادامه داد: در ســال 
زراعــی جاری باغــداران مازندران با طغیــان مگس میوه 
به دلیل تغییرات اقلیمی مواجه شدند که خوشبختانه با 
ترویج به موقع و همکاری باغداران این آفت تحت کنترل 
اســت. رییس سازمان جهاد کشــاورزی مازندران در عین 
حال تصریح کرد: آفت مگس میوه همچنان تهدید جدی 
علیه باغ‌های استان است و اگر به توصیه‌های کارشناسی 
از جمله برداشــت به‌موقع و دفع پســماندهای میوه‌های 

باغی انجام نشود، کانون‌های این آفت بیشتر خواهد شد. 
مومنی با تاکید بر این‌که باید کف قیمت مرکبات پیش از 
آغاز برداشــت اعلام شــود، ادامه داد: مازنــدران بالاترین 
ظرفیت برای صادرات مرکبات را به کشــورهای مختلف 
دنیا دارد. وی با اشــاره به این‌که ســال گذشــته با رشــد ۱۲ 
برابری، صادرات مرکبات به ۸۰ هزار تن رســیده است که 
این مقدار به نسبت میزان تولید بسیار ناچیز است، گفت: 
امســال در برداشــت محصول مرکبات باید دقت شــود و 
برداشــت به‌موقع با هدف جلوگیری از خســارت ناشی از 
آفات به‌ویژه مگس میوه مدیترانه‌ای بسیار حایز اهمیت 
اســت. وی با تاکید مجدد مبنی بر این‌که باید محصولات 
باغداران به قیمت منطقی خریداری شــود، خاطر نشان 
کــرد: باید همــه تدابیر لازم بــرای کم شــدن دغدغه‌های 
باغداران مرکبات اندیشیده شود تا کشاورزان در برداشت 
محصول در مرحله تردید قرار نگیرند. وی تامین سرمایه 
در گردش برای بازار مرکبات مازندران را ضروری دانست 
تــا دســت واســطه‌ها از ایــن بــازار کوتاه شــود، ادامــه داد: 
پارسال گمرک آستارا، صادرات مرکبات از مبدا مازندران 
را بــر نمی‌تابیده اســت و خــروج این میوه فســادپذیر را با 
تاخیر در همکاری برای خروج از مرز با چالش مواجه کرد. 
رییس سازمان جهاد کشاورزی مازندران از همه باغداران 
خواســت تا نســبت به برداشــت به‌موقع مرکبــات و دفع 

پسماند انواع میوه دقت لازم را داشته و عملیاتی کنند.

و  گردشــگری  فرهنگــی،  میــراث‌  اداره  سرپرســت 
صنایع‌دســتی رامســر از آغاز ســومین فصــل کاوش‌های 
باستان‌شناسی در »ایزگام دشت« این شهرستان خبر داد.
ابوطالــب علی‌پناه در گفت و گو با خبرنگاران با اشــاره به 
آثار به دست آمده از فصل اول و دوم کاوش ایزگام دشت 
شهرســتان رامســر، گفت: آماده همکاری با گــروه کاوش 

فصل سوم این منطقه هستیم.
او با اشــاره به آغاز شدن ســومین فصل کاوش در منطقه 
تاریخی ایزگام »دشــت جنت رودبار« واقع در شهرستان 
رامسر از ۷ شهریور امسال، افزود: نتایج فصل سوم کاوش 
دریچــه تــازه‌ای از تاریــخ ایــن دیار را بــرای مردم روشــن 

می‌کنــد و تاریــخ واقعی رویدادها و نــوع زندگی اقوام این 
سرزمین شناسایی می‌شود.

علی‌پنــاه با بیان اینکــه باستان‌شناســان کاوش در ایزگام 
دشــت، محوطه‌ای با پیشــینه نزدیک به چهار هزار ســال 
در غرب اســتان مازنــدران را بار دیگر آغــاز کردند، گفت: 
پیش‌تــر ۱۷ گــور باســتانی را در ایــن محوطــه شناســایی 
شــده اســت. او افــزود: »ایــزگام دشــت« در جنــت رودبار 
رامســر اســتان مازندران واقع شــده اســت که بنابر اعلام 
روابط‌عمومــی پژوهشــگاه میراث‌فرهنگی و گردشــگری 
کشور کاوش در آن با مجوز این پژوهشگاه آغاز شده و قرار 

است تا پایان شهریورماه ۱۴۰۳ ادامه یابد.

روایت مرمت میراث قجری »خانه لولمانی« در رشت

 آغاز فصل تازه کاوش‌های 
دیرینه‌شناسی در »ایزگام دشت« رامسر

رییس سازمان جهاد کشاورزی مازندران تأکید کرد:

اعلام قیمت پایه نسبت به 
هزینه تولید برنج و مرکبات
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گلستان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2990 
سه‌شـــــــــــنبه
13 شـــــهریور 1403 
29 صفــــــــر 1446

 بخشی از مراتع علی‌آبادکتول
در آتش سوخت
فرمانده یگان حفاظت اداره‌کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلســتان 
گفــت: بخشــی از مراتــع منطقــه »حاجی‌لنــگ« دهنــه محمدآبــاد 
شهرستان علی آبادکتول دچار آتش‌ســوزی شد که نیروهای امدادی 
برای خاموش‌کردن آتش به محل حادثه اعزام شدند. عیسی گل‌بینی 
روز یکشنبه به خبرگزاری جمهوری اسلامی اظهار کرد: با وجود سخت 
گذر بودن مســیر دسترســی به محل، چهــار گروه ۲۰ نفــره در منطقه 
مســتقر شده و مشــغول خاموشی آتش هســتند. وی با اشــاره به این 
که آتش ســوزی از شب گذشته آغاز شــده گفت: با توجه به حضور به 
موقــع نیروهای یــگان حفاظت منابــع طبیعی شهرســتان خاموش 
کردن آتش در این مراتع انجام شــد ولی دوباره از ساعت چهار صبح 
آتش زبانه کشــید. فرمانــده یگان حفاظــت اداره‌کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری گلستان یادآور شد: نیروهای اعزامی یگان حفاظت منابع 
طبیعی استان برای خاموش‌کردن آتش در این منطقه سخت گذر در 
حال تلاش هســتند ولی برای پیشــگیری از گسترش آتش در منطقه 
درخواســت اعزام بالگرد داده شد. شهرستان علی‌آبادکتول با گستره 
یک‌هزار و ۱۶۰ کیلومترمربع، ۹۱ هزار عرصه منابع طبیعی دارد که ۷۳ 

هزار هکتار آن جنگل و بقیه مرتع است.

 کام مرزنشینان مراوه‌تپه
با افتتاح ۵۹۶ پروژه شیرین شد
فرمانــدار مراوه‌تپــه با اشــاره به بهره‌بــرداری از ۵۹۶ پــروژه و طرح 
»عمرانــی، تولیــدی، خدماتــی و اقتصــادی و اشــتغالزا« در ایــن 
شهرســتان مرزی به‌مناســبت بزرگداشــت هفته دولــت بیان کرد: 
اعتبــار و ســرمایه‌گذاری انجــام شــده بــرای ایــن تعــداد پــروژه‌ در 

مجموع سه هزار و ۶۸۰ میلیارد ریال بوده است.
امــان محمــد باشــقره روز یکشــنبه در گفــت و گو بــا خبرنــگار ایرنا 
افــزود: افتتــاح ۱۴۸ واحــد مســکونی، اجــرای آســفالت معابر ۳۸ 
روســتا، روکش آسفالت راه روســتاهای »چایلی، یکه‌توت، یکه‌تیه، 
ترناولی، فرق ســر بــالا، آق تقه و قرنــاوه«، احداث یــک دهنه پُل، 
گازرســانی به روســتاهای »مــردم دره ، عطــا جان قربانــی و آقلر« 
درمانــگاه خدمات جامع ســامت روســتای »عرب قــاری حاجی« 
گاوداری صنعتی شیری، احداث بلوار و میدان شهید جمهور شهر 
مراوه‌تپــه از مهمتریــن پروژه‌هــای عمرانی و طرح‌هــای اقتصادی 

قابل بهره‌برداری هفته دولت امسال در این شهرستان بود.
وی بابیــان اینکــه آییــن بهره‌بــرداری از برخــی پروژه‌هــا طی هفته 
دولت )۲ تا هشــت شــهریور( در مراوه‌تپه باحضــور مدیران محلی 
و مــردم برگــزار شــد، اضافه کــرد: قرار اســت آیین افتتــاح متمرکز 
تمامــی پروژه‌ها نیــز طی هفته آینده باحضور اســتاندار گلســتان و 
مدیران کل اســتان برگزار شود. باشقره ادامه داد: علاوه بر پروژه‌ها 
و طرح‌های افتتاحی هفته دولت در مراوه‌تپه، عملیات اجرایی ۲۰ 
پروژه عمرانی و ۲ طرح اقتصادی دیگر هم با مجموع اعتبار پیش 
بینی شــده هــزار و ۸۰۰ میلیارد ریال در این شهرســتان مرزی آغاز 
شــد. فرماندار مراوه‌تپــه همچنین گفت: در هفتــه دولت عملیات 
اجرایی ۸۴ واحد مســکن روســتایی با اعتبار پیش بینی شــده هزار 
و ۳۹۰ میلیارد ریال و مدرســه شــبانه‌روزی »گلیداغ« با اعتبار ۱۵۰ 
میلیــارد ریال آغاز شــد.  وی افــزود: با افتتــاح پروژه‌های عمرانی و 
اقتصــادی هفته دولــت برای ۵۵۴ نفر از جوانــان و افراد جوای کار 
در این شهرســتان فرصت شغلی ایجاد شــد. شهرستان مراوه تپه 
حدود ۶۷ هزار نفر جمعیت دارد که در ۲ نقطه شهری و ۱۱۰ روستا 

در گستره سه هزار و ۶۰ کیلومتر مربع سکونت دارند.

 بیش از  ۴۵۰  واقعه ولادت
چند قلوزایی در گلستان
طبــق اعــام مرکز رصد جمعیت ثبت احوال گلســتان بیــش از ۴۵۰  
واقعــه ولادت چنــد قلوزایی در اســتان طی پنج ماهه نخســت ســال 
جاری ثبت شــده اســت. بنابر اعلام مرکز رصد جمعیت ثبت احوال 
استان گلستان، در پنج ماهه سال ۱۴۰۳، تعداد ۲۱۷ واقعه دوقلوزایی 
و هشــت واقعه ســه قلوزایی در اســتان  به وقوع پیوســته اســت که در 
مجموع ۴۵۸ ولادت حاصل از چند قلوزایی، به ثبت رســیده اســت. 
بر اســاس این گــزارش حــدود ۹/۱ درصــد ولادت های ثبت شــده در 
اســتان  حاصــل از چنــد قلوزایی بوده که شهرســتان کردکــوی با ۵/۳ 
درصد بیشــترین و شهرســتان آق قــا  با ۳/۱ درصــد کمترین درصد 
چندقلوزایــی در اســتان  را به خــود اختصاص داده‌انــد. طبق گزارش 
مرکــز رصــد جمعیت ثبت احــوال گلســتان  در ســال ۱۴۰۲ میانگین 
سنی در ازدواج بار اول در مردان ۱/۲۷ سال و در زنان ۲/۲۳ سال بوده 
اســت.  بیشــترین میانگین ســنی مردان در ازدواج بــار اول مربوط به 
شهرستان گرگان ۱/۳۰ سال و  بیشترین میانگین سنی زنان در ازدواج 
بار اول نیز مربوط به شهرستان گرگان ۴/۲۶ سال بوده است. کمترین 
میانگین سنی مردان در ازدواج بار اول مربوط به شهرستان مراوه تپه 
با ۷/۲۴ سال و کمترین میانگین سنی زنان در ازدواج بار اول مربوط به 

شهرستان آق قلا با ۶/۲۰ سال بوده است.

آلودگی ۹ هزار و ۲۰۰ هکتار از باغ‌های 
استان به آفت مگس مدیترانه‌ای
مدیر حفظ نباتات جهاد کشاورزی گلستان از آلودگی ۹ هزار و ۲۰۰ 

هکتار از باغ‌های استان به آفت مگس مدیترانه‌ای خبر داد.
کیانوش حق نما گفت: اکنون نوبت خرمالو، مرکبات و انار رســیده 

و این محصولات از تیر رس مگس مدیترانه‌ای در امان نیستند
حــق نمــا افزود:طبــق رصد‌هــای انجام شــده در حال حاضــر تنها 
باغــات محدوده شــهر مــراوه تپه از گزنــد این آفت مصــون مانده 

است و بقیه نقاط درگیر مگس مدیترانه‌ای هستند.
او ادامــه داد: تاکنــون بــرای مبــارزه بــا ایــن مگــس در ۳۷۸ هکتار 
طعمــه پاشــی، در ۷ هزار و ۲۰۰ هکتار ســم پاشــی و در ۲۱۸ هکتار 
اســتفاده از تجهیزات غیرشــیمیایی مانند شــکار انبوه انجام شــده 
اســت. مدیر حفظ نباتات اســتان گلستان با اشــاره به اینکه امسال 
تراکم آفتی مستقر در استان بی‌سابقه بوده است، افزود: باغداران 
و کارشناســان مستقر در سطح استان می‌توانند با مدیریت درست 
و صحیح علاوه بر اینکه خسارت را به کمترین میزان خود برسانند 

همچنین باعث کاهش جمعیت انتقالی به سال بعد شوند.

اخبار

مشــکل تولید کنندگان و ســرمایه گذاران مزارع ۵۰۰ هکتاری پرورش ماهی در اینچه برون پس از ۱۸ ســال با کمک دادگســتری گلســتان 
برطرف شد.

۱۸ سال پیش ۱۴ تولید کننده یک قرارداد سی ساله برای پرورش ماهی در مزارع امضا کردند، اما پس از آن خشکسالی و کم آبی و لایروبی 
نشدن رودخانه و بسته شدن دریچه‌های انتقال آب دست به دست هم داد و تولید این مجتمع متوقف شد.

جلسه رفع موانع تولید در نزدیکی همان مجتمع‌های پرورش ماهی برگزار شد و پس از بررسی‌های فراوان مقرر شد مزرعه پرورش میگو 
در گمیشان به این تولیدکنندگان واگذار شود.

جباری مدیر کل شــیلات گلســتان گفت: در ســایت میگوی گمیشــان این آمادگی وجود دارد به آنها زمین واگذار کنیم تا با استفاده از آب 
دریای خزر فعالیت خود را انجام دهند.

حیدر آســیابی رئیس کل دادگســتری گلســتان هم گفت: با همکاری آب منطقه‌ای و شــیلات مشــکل برطرف و با استقبال تولیدکنندگان 
مواجه شد.

گره گشایی از مسیر تولید 
پس از ۱۸ سال

مدیریــت جامع حوضه آبخیز با هدف انســان‌محوری در 
روند توسعه برای حفاظت و بهره‌برداری از منابع طبیعی 
و محیط زیســت چند سالی اســت به اولویت مهم منابع 
طبیعی گلســتان تبدیل شده و مدیران مرتبط این بخش 
تلاش می‌کنند با اســتفاده از ظرفیت‌هــای موجود مانند 
قــرارگاه امام حســن مجتبــی )ع(، به توســعه روســتایی، 
ساخت راه‌ها و توسعه صنایع کوچک در پیرامون حوضه 

آبخیز بپردازند.
همزمــان بــا توســعه جوامــع و رشــد جمعیــت، اثــرت 
مخرب فعالیتهای انســانی بر بوم‌ســازگان )اکوسیســتم( 
رو به افزایش اســت و باعث شده رابطه بین رفاه انسان و 

اکوسیستم در کانون توجه قرار گیرد.
از دهه‌هــای گذشــته تاکنــون گســترش نیازهای انســانی، 
تغییرات آب‌وهوایی، شهرنشینی و توسعه سریع صنعت، 
کشــاورزی فشــرده، خشک‌ســالی، ســیلاب و در نهایــت 

فرسایش خاک، سبب تخریب آبخیزها شده است.
از منابــع طبیعــی  بــرای بهره‌بــرداری  افزایــش تقاضــا 
در شــرایط فعلــی آبخیزهــای کشــور تخریــب روزافــزون 
منابــع اصلی حیات انســان، یعنــی خــاک ‌و آب را در پی 
داشــت و نداشتن تناسب در عملکرد آبخیزها سبب شد 
کارکردهای مختلف هیدرولوژیک، بوم‌شناسی، اقتصادی 
و اجتماعی با مشــکل مواجه شــده و ســامت و عملکرد 

متوقع از آبخیزها کاهش یابد.
در ایــن شــرایط، مدیریــت آبخیزها برای حفظ ســامت 
و پایــداری آن‌هــا از اهمیــت ویــژه‌ای برخــوردار بــوده و 
رویکردهــای جامــع مدیریتی در راســتای پایــداری منابع 

طبیعی موردنیاز است.
گلستان ۲۰ هزار و ۳۷۴ کیلومتر مربع وسعت دارد و درون 
خــود یــک میلیون و ۸۶۹ هــزار نفر جمعیت و ۴۵ رشــته 
رودخانه به طول حدود سه هزار کیلومتر را در پنج حوضه 
آبریــز شــامل گرگانرود در جنــوب، اترک، قره‌ســو، خلیج 

گرگان و نکارود جای داده است.
با وجود جریان داشــتن این رودخانه‌هــا، بهره‌برداری بی 
رویه و نادرســت از منابع آب سطحی و زیرزمینی، عاملی 

اســت کــه می‌توانــد حرکــت چرخ‌های توســعه گلســتان 
را بــا کنــدی و توقــف مواجه کند کــه اتخاذ تدابیر درســت 
ماننــد مدیریت یکپارچــه می‌توانــد به راهکار بــرای حل 
این معضل باشــد. مدیرکل منابــع طبیعی و آبخیزداری 
جامــع  مدیریــت  اجــرای  تفاهم‌نامــه  گفــت:  گلســتان 
آبخیــزداری اســتان بین اســتانداری، قرارگاه امام حســن 
مجتبی )ع( و منابع طبیعی و آبخیزداری استان به مدت 

سه سال بسته شده است.
حمیــد ســامتی اظهــار کــرد: این طــرح مهم و تحــول زا 
می‌تواند موجب کاهش خطرات سیلاب، خسارات ناشی 
از آن، تغذیه منابع آبی سفره‌های زیر زمینی و پیشگیری 

از فرسایش خاک شود.
وی یادآور شد: برای اجرای این تفاهم‌نامه در مدت زمان 

۱۰ سال ۹ هزار میلیارد ریال اعتبار مورد نیاز است.
کارشناســان منابــع طبیعی گلســتان نیز معتقدنــد: تنها 
راه رســیدن به توســعه پایدار و حفاظت از منابع و کاهش 
خســارت بلایای طبیعی در اســتان پرداختن به مدیریت 

جامع حوضه‌های آبخیز است.
یکی از کارشناســان بخش حفاظت خاک اداره کل منابع 
طبیعــی و آبخیــزداری گلســتان گفــت: ســرعت دادن به 
طرح‌هــای آبخیــزداری به مطالبه عمومی تبدیل شــده و 
برای گســترش آن باید همه ظرفیت ها را برای اســتفاده 

بهینه از این طرح بسیج کرد.
محمد عباســی افــزود: اجرای یــک طرح آبخیــزداری در 
هــر هکتــار، ۵۳۰ متــر مکعــب روان آب و هــر عملیــات 

آبخوانداری، هزار متر مکعب تولید آب را به‌همراه دارد.

تنش خشکســالی، تغییــر الگوی بــارش و خیــزش گرد و 
غبار از جمله نشــانه‌های تغییر اقلیم در گلســتان است و 
کارشناســان ایجاد اجــرای طرح‌های آبخیــزداری با تاثیر 
بر جمع‌آوری آب‌ ســطحی، تغذیه سفره‌های زیرزمینی، 
کنتــرل ســیلاب، جلوگیــری از فرســایش خــاک و کاهش 
خسارت سیل را از راهکارهای مقابله با این پدیده خطرزا 
می‌داننــد. گلســتان در دهه‌هــای اخیر با بحــران‌ طبیعی 
مختلف ناشــی از تبعــات تغییر اقلیم چــون رخدادهای 
ســیلابی و خشکســالی مواجه بــوده و اتــکای روزافزون به 
منابــع آب زیرزمینی و برداشــت بی‌رویه و غیــر اصولی از 
آن، این اســتان را به سمت مرگ تدریجی سفره‌های آب 

زیر زمینی سوق داده است.
علاوه بر این، عامل انســانی، پدیــده جهانی تغییر اقلیم 
و کاهش بارش از دیگر عواملی اســت که ســبب می‌شــود 
تغذیــه طبیعــی آبخوان‌ها به طور مناســب انجام نشــود 
و در ایــن شــرایط، یکــی از راه حل‌های کارآمــد در تعادل 
بخشــی منابع آب زیرزمینی و ایجاد توازن آب موجود در 
خاک، اجرا و توسعه پروژه های آبخیزداری و آبخوانداری 

)تغذیه مصنوعی آبخوان( است.
گلســتان واقع در شــمال کشــور، پنج حوضه آبریز شامل 

اترک، گرگان‌رود، خلیج گرگان، نکارود و قره‌سو دارد.
مطابــق گــزارش اداره کل منابــع طبیعــی و آبخیــزداری 
گلستان، وسعت حوضه‌های آبخیز این استان ۲ میلیون و 
۲۰۰ هزار هکتار است که یک میلیون و ۶۰۰ هزار هکتار آن 

نیاز به عملیات آبخیزداری دارد.
گلســتان با وســعت افــزون بر ۲۰ هــزار کیلومتــر مربع به 
دلیل موقعیت جغرافیایی از مناطق در معرض حوادث 

طبیعی مختلف از جمله سیل است.

خدمــات مرکــز درمــان ســوختگی بیمارســتان پنج آذر 
گــرگان به عنــوان تنهــا مرکــز درمان ســوختگی اســتان 
گلســتان توانســت بیماران این بخش را از سفر درمانی 
بــه اســتان‌های دیگــر بی‌نیاز کنــد و خدمات کافــی را به 

گلستانی‌ها ارائه دهد.
ســوختگی حادثــه‌ای اســت که در همــه جوامــع و با هر 
سطح فرهنگی اتفاق می‌افتد و عوارض جبران‌ناپذیری 
فیزیکی، روحی، روانی، اقتصادی و اجتماعی را بر جای 

می‌گذارد.
ســوختگی اولیــن علت مــرگ و میــر در کــودکان یک تا 
چهار ســال و ســومین علت مرگ و میر کــودکان پنج تا 
۱۴ ســال اســت، همچنین از آن به عنوان یکی از هشــت 

عامل مرگ ناگهانی یاد می‌شود.
راه‌انــدازی  و  افتتــاح  از  پیــش  گلســتان  اســتان  مــردم 
بیمارســتان ســوانح و ســوختگی بیمارســتان پنــج آذر 
گــرگان، هنــگام حادثــه ســوختگی از دریافــت خدمات 
درمانــی در درون اســتان محروم بودنــد و در این مواقع 
چاره‌ای جز سفر درمانی به استان‌های تهران، مازندران 
و خراســان رضوی نداشتند؛ ســفر اجباری که درد و رنج 
بیمــاران ســوختگی را دوچنــدان می‌کــرد و هزینه‌هــای 

گزافی را روی دست‌شان می‌گذاشت.
شــهریور ماه ســال ۱۳۹۵ بیمارستان ســوختگی در شهر 
گــرگان آغاز به کار کرد و پــس از آن نه تنها مردم گرگان 
و دیگر نقاط این اســتان که بیماران استان‌های همجوار 
نیــز برای درمان ســوختگی به این بیمارســتان مراجعه 
اورژانــس بیمارســتان ســوختگی  می‌کننــد. سرپرســتار 
گــرگان در ایــن بــاره بــه ایرنــا گفت: ایــن مرکز شــهریور 
ماه ســال ۱۳۹۵ افتتاح شــد که جمعیت سراســر استان 
گلســتان و حتــی اســتان‌های همجــوار مانند ســمنان را 

پوشش می‌دهد.
صفیــه مســلمی‌پور، خدمات ســرپایی و بســتری، واحد 
بیمارســتان  خدمــات  جملــه  از  را  عمــل  اتــاق  و   icu
ســوختگی گــرگان برشــمرد و افزود: بیماران ســوختگی 
اســتان قبــل از ســال ۱۳۹۵ و افتتــاح ایــن بیمارســتان، 
چــاره‌ای جــز مراجعــه بــه اســتان‌های همجــوار ماننــد 
مازندران و ســمنان نداشــتند اما با راه‌اندازی مرکز فوق 
تخصصــی ســوختگی در گرگان دیگری نیــازی به اعزام 
بیمــاران ســوختگی حتــی بــه مراکــز مجهزتــری ماننــد 
مشــهد یــا تهــران نیســت. وی بــا بیــان اینکه ایــن مرکز 
توســط پزشــکان جــراح پلاســتیک مدیریــت می‌شــود، 
تصریح کرد: خدمات ســوختگی و جراحی پلاســتیک و 

ترمیمی از خدمات بیمارستان سوختگی گرگان است.
سرپرســتار اورژانــس بیمارســتان ســوختگی گــرگان بــه 
در  زخــم  زمینــه  در  آموزش‌دیــده  پرســنل  فعالیــت 
بیمارســتان سوختگی گرگان اشاره کرد و افزود: استفاده 
از پانســمان‌های نویــن مزیت دیگــر این مرکــز درمانی 
اســت. مســلمی‌پور با بیان اینکه بیمارســتان سوختگی 
فوریت‌هــای  و  اورژانــس  ماننــد  بخش‌هــای  از  گــرگان 
دارد،  مجــزا  عمــل  اتــاق  و  ویــژه  بخــش  ســوختگی، 

خاطرنشــان کرد: این مرکز تنها مرکز سوختگی گلستان 
اســت. وی با تاکید بر اینکه مرکز ســوختگی بیمارســتان 
پنج آذر گرگان به تمامی ســنین خدمــت ارائه می‌کند، 
تصریح کرد: ۸۰ درصد مراجعان ما، کودکان زیر هفت 
سال هستند که شرایط سنی، مراقبتی و سبک زندگی در 

بروز این مساله بی‌تاثیر نیست.
بیمارســتان ســوختگی  اورژانــس  بــه گفتــه سرپرســتار 
گرگان؛ در بیمارســتان ســوختگی گــرگان، ارائه خدمات 

به کودکان زیر هفت سال رایگان است.
مســلمی‌پور ســوختگی بــا مایعــات داغ از جمله چای، 
آب، رادیاتــور ماشــین و ماننــد آن را از شــایع‌ترین علل 
ســوختگی در اســتان گلســتان برشــمرد و توضیــح داد: 
والدین آب جوش و مایعات داغ و اجاق گاز از دسترس 
کــودکان دور نگه دارنــد و برای پیشــگیری از این حادثه 

آموزش به کودکان خود را جدی بگیرند.
وی تاکید کرد: مهم‌ترین درمان پیشــگیری از سوختگی 
اســت امــا بعد از ســوختگی، اولیــن اقدام، نگه داشــتن 
ســطح ســوختگی زیــر آب جاری اســت تا مواد ســوخته 
و آب داغ از بافــت ســوخته جدا شــود، محل ســوختگی 
هرچــه بیشــتر در معــرض آب باشــد عمــق آن کمتــر 
بیمارســتان ســوختگی  اورژانــس  می‌شــود. سرپرســتار 
گرگان گفت: سوختگی با بخار آب و اتو درجه سوختگی 
بالاتــری دارد کــه از آن به عنوان ســوختگی درجه ۲ یاد 
می‌شــود و بهبــود آن نیازمند انجــام مداخلات درمانی 
بیمارســتانی اســت، ســوختگی‌های درجــه ســه بســیار 
عمیــق هســتند و امــکان از کارافتادگــی و هنجارهایــی 
در عضــو از کارافتــاده وجــود دارد که نیاز بــه مداخلات 
ســوختگی‌های  در  افــزود:  مســلمی‌پور  دارد.  جراحــی 
درجــه یک، ســطح پوســت حالت قرمــز و ملتهب دارد 
که شســت و شــو با آب جاری و ارجاع بــه مراکز درمانی 

توصیه می‌شود.
سرپرستار بخش icu و ایزوله مرکز سوختگی بیمارستان 
 icu پنــج آذر گــرگان نیز در این بــاره اظهار کــرد: بخش
سه پزشــک فوق تخصص و فلوشیب ســوختگی دارد و 

تمامی خدمات موردنیاز سوختگی را ارئه می‌کند.
مهتــاج شــادپور بــا تاکیــد بــر اینکــه در پذیــرش بیمــار 
پانســمان  و  شست‌وشــو  افــزود:  نداریــم،  محدودیتــی 
روزانــه و اتــاق عمــل ســوختگی از جملــه خدمــات مــا 
اســت و تمامــی امکانات بخش ســوختگی در این مرکز 
وجــود دارد. وی از مــردم خواســت موقــع ســوختگی از 
خوددرمانــی بپرهیزنــد و از خمیردنــدان، آرد، نمــک و 
ســیب زمینی رنده شــده به هیچ عنوان استفاده نکنند. 
سرپرستار بخش icu و ایزوله مرکز سوختگی بیمارستان 
پنــج آذر گــرگان، بهتریــن اقــدام هنــگام ســوختگی را 
شست و شوی محل سوختگی به مدت ۲۰ دقیقه با آب 
و ســپس انتقال به مراکز درمانی دانست و گفت:شست 
و شــوی محل ســوختگی با آب جاری باعث می‌شــود تا 
گرمای ســوختگی بافت سطحی به بافت زیرین پوستی 

انتقال پیدا نکند.

‌مدیریت آبخیز، راهکار کاهش 
اثرات مخرب فعالیت انسان بر بوم‌سازگان

بی‌نیازی بیماران سوختگی گلستان 
برای سفر درمانی

کمبود بیش از ۴۰ مدرسه در شهر گرگان
سخنگوی شورای اسلامی شهر گرگان از کمبود بیش از ۴۰ مدرسه در شهرستان گرگان خبر داد و گفت: شورا و شهرداری 

گرگان این آمادگی را دارند در امر مدرسه سازی وارد میدان شوند.
محمدرضا عجم، عصر شــنبه در صحن علنی شــورای اســامی شــهر گرگان اظهار کرد: مردم گرگان از حق و حقوق 

طبیعی خود برخوردار نیستند و این می‌طلبد توجه جدی نسبت به این موضوع صورت گیرد.
وی افزود: یکی از ایراداتی که در پارلمان شهری وجود دارد مشخص نبودن رسالت دستگاه‌ها با شورای شهر است.

ســخنگو و رئیس کمیســیون نظارت و بازرسی حقوق شورای اسلامی شــهر گرگان با اشاره به مهاجرت‌های بی رویه به 
شــهر گرگان، گفت: ســرانه شــهروندان تهرانی مبلغ پنج میلیون اســت که این رقم در گرگان به ۶ میلیون و ۷۰۰ هزار 
تومان رسیده است اما به دلیل مهاجرت و کثرت جمعیت این سرانه تنزل یافته و شهروندان از آن بهره مند نمی‌شوند.
وی با بیان اینکه شهرســتان گرگان از آب و هوای خوبی برخوردار اســت اما جای ســرمایه‌گذار در این شهر خالی است، 

ادامه داد: باید برای جذب سرمایه گذار در گرگان تلاش کرد تا شاهد اتفاق‌های بزرگی در این شهر باشیم.
وی با بیان اینکه برای بسکتبال شهر گرگان مبلغ‌های زیادی هزینه شده است، افزود: برای موفقیت بیشتر این تیم نیاز 
به جذب اسپانســر داریم که باید هرچه ســریع‌تر انجام شــود. عجم اظهار کرد: با بررسی‌های انجام شده طی سه سال 
اخیر محرومیت شهرگرگان به ۳۷.۵ درصد رسیده است و متأسفانه این روند رو به افزایش است که باید چاره‌ای برای 
آن اندیشده شود. وی از کمبود بیش از ۴۰ مدرسه در شهرستان گرگان خبر داد و یادآور شد: شورا و شهرداری گرگان این 

آمادگی را دارند در امر ساخت مدرسه سازی وارد میدان شوند تا این کمبود در شهر رفع شود.

مجوز جذب ۳۴۴ بهورز در گلستان اخذ شد
معاون بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشــکی گلستان با اشــاره به اخذ مجوز جذب ۳۴۴ بهورز در ســال‌های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ 
بر اســاس مصوبه هیات امنای وزارت بهداشــت، گفت: این بهورزان بعد از پایان دوره آموزشــی مشــغول فعالیت در 
خانه‌های بهداشت استان خواهند شد. دکتر موسی‌الرضا شبیهی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با تبریک ۱۲ شهریور روز 
بهورز اظهار کرد: هزار و ۱۴۷ بهورز شامل ۷۷۲ زن و ۳۷۵ مرد در ۵۹۴ خانه بهداشت روستایی استان گلستان مشغول 
ارائه خدمت هستند. وی مهمترین رویکرد در جذب بهورزان را بومی‌گزینی دانست و گفت: اولویت جذب بهورز حفظ 
بومی گزینی در روســتا اســت چرا که نســبت به فرهنگ و آداب و رسوم منطقه خود آشنا بوده و قادر به برقراری ارتباط 
بهتری با مردم هستند. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی گلستان افزود: بهورزان به عنوان سربازان خط مقدم 
نظام سلامت در خانه‌های بهداشت مسوولیت ارائه مراقبت‌های قبل از بارداری، زمان بارداری، زایمان، مراقب نوزاد، 
کودک، نوجوان، جوان، افراد میانسال و سالمندان و همچنین مشاوره فرزندآوری با رویکرد جوانی جمعیت را برعهده 
دارنــد. شــبیهی گفت: با افتتاح مرکز آموزش بهــورز کلاله در هفته دولت، تعداد این مراکز بــا رویکرد جذب، تربیت و 
بازآموزی برنامه‌های سلامت در استان به عدد هفت رسید. وی ادامه داد: در صورتی که مدرک تحصیلی استخدامی 
برای بهورزان کارشناسی مرتبط مانند مامایی، پرستاری، بهداشت عمومی و بهداشت محیط باشد دوره آموزشی آنان 
در این مراکز حداکثر ۶ ماهه است و در صورت داشتن مدرک دیپلم دوره آموزشی آنان ۲ ساله خواهد بود و بعد از پایان 

موفق دوره به عنوان بهورز در خانه‌های بهداشت روستایی مشغول به کار می‌شوند.

پیش‌بینی افزایش ۱۵ درصدی کشت زعفران در آزادشهر
مدیر جهادکشــاورزی آزادشــهر از شروع فصل کشت زعفران در این شهرستان خبر داد و گفت: باتوجه به قراردادهای 
کشــت با کشاورزان، پیش‌بینی می‌شود امسال سطح زیرکشت این محصول نسبت به سال گذشته ۱۵ درصد افزایش 
یابد. حســین ممشــلی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: کشــت زعفران در روستای کوهســتانی »وامنان« آزادشهر از 
روز گذشته آغاز شده و در ۴۵۰ هکتار از زمین‌های شهرستان انجام خواهد شد. وی پیش بینی تولید امسال زعفران در 
آزادشــهر را پنج تُن در هکتار اعلام کرد و گفت: کشــت این محصول در روستای وامنان روزانه زمینه اشتغال ۸۰ نفر را 
فراهم کرده است. ممشلی اضافه کرد: کیفیت پیاز زعفران این روستا موجب‌شده خریدارانی از مناطق گوناگون گلستان 
مانند مینودشت و گالیکش و نیز استان‌های همجوار از جمله سمنان برای تهیه پیاز این محصول به وامنان مراجعه 
کنند. مدیر جهادکشــاورزی آزادشــهر ادامه داد: روســتای کوهســتانی وامنان قطب زعفران گلســتان است و کشت این 
محصول به سبب نیاز اندک به آب و سازگاری با شرایط آب و هوایی منطقه جایگزین مناسبی برای گیاهان با نیاز آبی 
بالا است. زعفران گیاه علفی و چندساله از تیره زنبق‌سانان است که در صنایع غذایی، شیرینی‌پزی، داروسازی و مانند 
آن به مصرف می‌رسد. شهرستان آزادشهر با حدود بر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت، ۲۹ هزار هکتار اراضی زراعی و باغی دارد.
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گیلان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2990 
سه‌شـــــــــــنبه
13 شـــــهریور 1403 
29 صفــــــــر 1446

اخبار

افتتاح ۶خانه بهداشت در گیلان
معــاون بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشــکی گیــان از افتتاح شــش خانه 

بهداشت در هفته دولت امسال در استان گیلان خبر داد.
دکتر ســید محمــود رضوانی- معاون بهداشتی،دانشــگاه  بــا بیان اینکه 
نظام شبکه بهداشت طی چند دهه گذشته خدمات متنوعی را به مردم 
استان ارائه داده است، گفت؛ طی هفته دولت امسال،  ۶خانه بهداشت 
در سطح استان  به بهره برداری رسید. وی افزود؛ برای ساخت و تجهیز 
ایــن پروژه هــا، بیش از ۱۰ میلیارد تومان هزینه شــده اســت و خانه های 
بهداشت فوق، جمعیتی بیش از 5 هزار نفر را تحت پوشش خود دارند. 
دکتــر رضوانــی در پایان  تصریــح کرد: این پــروژه ها در شهرســتان های 

لاهیجان، ماسال، فومن، صومعه سرا و لنگرود افتتاح شده است.

تخریب بنای غیرمجاز در شهرستان فومن
دادســتان عمومــی و انقــاب شهرســتان فومــن از تخریــب یــک واحــد 

مسکونی در روستای دار باغ این شهرستان خبر داد.
مــراد قربــان زاده گفت: ایــن واحد مســکونی که به صــورت غیرمجاز در 

زمین شالیکاری ساخته شده بود با حکم قضائی قلع و قمع شد.
وی افــزود: بــا تخریــب این واحد مســکونی غیرمجــاز ، هــزار مترمربع از 

زمین‌های کشاورزی به ارزش بیش از ۲ میلیارد تومان آزاد شد.
شهرســتان فومن ۱۳ هزار و ۸۷۰ هکتار شــالیزار دارد که ســالانه ۷۰ هزار 
تن شلتوک در آن تولید می‌شود و از این مقدار شلتوک ۴۷ هزار تن برنج 

سفید استحصال می‌شود.

صادرات بیش از۵۰۰هزار تن کالا از 
گمرکات گیلان

ناظرگمرکات گیلان گفت: از ابتدای امسال تاکنون بیش از ۵۰۵ هزار تن 
کالا از گمرکات استان به کشور‌های همسایه صادر شده است.

صــادق برزگر ناظر گمرکات گیلان  گفت: از ابتدای امســال تا کنون ۵۰۵ 
هزار و ۹۵۲ تن کالا از گمرکات اســتان صادر شــده اســت که در مقایســه 
مدت مشــابه پارســال ۲ درصد بیشــتر اســت. وی افزود: با صادرات این 
مقــدار کالا ۲۹۳ میلیــون و ۲۲۱ هــزار و ۷۴۶ دلار کالا از گمــرکات گیــان 
به کشــور‌های همســایه صادرشده اســت که به لحاظ ارزش نیز ۳ درصد 
بیشــتر شــده اســت. ناظر گمرکات گیلان اضافه کرد: این کالا‌ها، شــامل 
محصولات نباتی، ســبزیجات، معدنی، ســیمان، ســنگ، نمک، شیشه، 
محصــولات شــیمیایی، پلاســتیکی و صنایــع غذایــی انواع بیســکوییت، 
کلوچه، رب گوجه و کنســتانتره از گمرکات اســتان به کشــور‌های روســیه، 
آذربایجان، قزاقســتان، گرجســتان، افغانســتان، اوکراین، ترکمنســتان و 
بلاروس صادر شــده اســت. به گفته صادق برزگر این مقدار کالای صادر 

شده از نظر وزن ۵ درصد بیشتر از مدت مشابه پارسال بود.

 تجهیز بیمارستان انزلی
به دستگاه CT اسکن جدید

بیمارســتان شــهید دکتر بهشــتی بندر انزلی به یک دســتگاه CT اســکن 
جدید مجهز شــده اســت. پایگاه اطلاع رســانی دانشــگاه علوم پزشــکی 
و خدمــات بهداشــتی درمانــی گیــان )گیــل وب‌دا( اعلام کــرد: دومین 
دســتگاه ســی تی اســکن ۱۶ اســایس به منظور بهبود خدمت رسانی به 
بیماران وارد بیمارســتان شــهید دکتر بهشــتی بندر انزلی شــده است. بر 
اســاس این گزارش، با تأمین مالی از سوی دانشگاه علوم پزشکی گیلان 
یک دســتگاه ســی تی اســکن ۱۶ اســایس جدید بــا هزینه‌ای بالــغ بر ۱۲ 
میلیــارد تومان جهت افزایش کیفی خدمات و رضایتمندی بیماران، به 
بیمارســتان شهید دکتر بهشــتی بندر انزلی تخصیص یافته است. اولین 
دســتگاه سی تی اسکن ۱۶ اسلایســی این بیمارستان که از سال ۱۳۹۵ در 
بخــش تصویربرداری این مرکــز راه اندازی و مورد بهربرداری قرار گرفته 
بود، در دوران کرونا نیز به صورت تمام وقت مورد استفاده قرار داشت.

 ۵۷ پایگاه انتخاب رشته کنکور
در گیلان فعال شد

معاون پرورشــی و فرهنگی آموزش و پرورش گیلان از آغاز فعالیت ۵۷ 
پایگاه انتخاب رشته کنکور در این استان خبر داد.

۵۷ پایــگاه انتخاب رشــته کنکور در گیــان فعال شدحســن پیراولیاء روز 
یکشــنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با اشــاره به افزایش مراکز انتخاب 
رشــته کنکور در ســال جاری نســبت به پارســال اظهار کرد: ســال گذشته 
۳۳ پایگاه انتخاب رشــته از ســوی آمــوزش و پرورش گیلان فعال شــده 
بود اما امســال ۵۷ مرکز در ســطح اســتان آماده ارائه خدمات آموزشــی 
برای انتخاب رشــته کنکور سال جاری اســت. وی با بیان اینکه داوطلبان 
از زمان انتشــار دفترچه انتخاب رشــته، حداقل یــک هفته فرصت دارند 
تــا رشــته‌های مورد علاقــه خود را انتخــاب کنند اضافه کرد: امســال ۱۵۰ 
مشــاور کارآمد با گذراندن ۵۰ ســاعت دوره توانمندسازی در ۲ جلسه به 
ارائه خدمات انتخاب رشــته کنکور سراســری بر اســاس تیپ شــخصیتی 
داوطلبــان و آزمون‌هــای روان شناســی می‌پردازنــد. معــاون پرورشــی و 
فرهنگــی آمــوزش و پــرورش گیلان بیــان کرد: هزینــه انتخاب رشــته در 
مناطــق محــروم و بخش‌هــای اســتان حداکثــر چهــار میلیون ریــال، در 
شهرســتان‌ها تــا ۶ میلیون ریال، در شــهرهای لاهیجــان ، ناحیه یک و ۲ 

رشت حداکثر تا هشت میلیون ریال در نظر گرفته شده‌است.

به دســتور دادســتان عمومی و انقلاب رودبار بیش از ۳ هزار مترمربع از اراضی بســتر رودخانه سفیدرود در روستای 
شهر بیجار این شهرستان رفع تصرف شد.

افشــین جارچی، نماینده امور آب مرکزی در حوزه منابع آب رودبار گفت: در راســتای اجرای تبصره ۳ ماده ۲ قانون 
توزیع عادلانه آب مصوب سال ۱۳۶۱ و بر اساس دستور قاطع دادستان عمومی و انقلاب این شهرستان اراضی بستر 

رودخانه سفیدرود به مساحت ۳ هزار و ۷۸۹ مترمربع رفع تصرف شد.
او افزود: این قطعه زمین که در روســتای شــهر بیجار واقع است توسط شخصی حقیقی تصرف و منزل مسکونی در 
آن احداث شده بود که با دستور قضایی، حضور نمایندگان این امور و عوامل کلانتری بخش بلوکات، رفع تصرف و 

تحویل نمایندگان این امور شد. شهرستان رودبار در جنوب استان گیلان قرار دارد.

تخریب یک منزل مسکونی غیرمجاز 
در بستر رودخانه سفیدرود

آبشار طبقاتی شیله وشت در شهرستان تالش در میراث 
طبیعی ثبت شــده و دهیاری روســتای شیله وشت با پله 
گذاری مســیر، دسترســی به آبشار را تســهیل کرده است. 
اما محیط زیســت منطقه بسیار شــکننده است و سیلاب 
بالادســت در حریــم شــیله وشــت خســارت هایــی به جا 

گذاشته است.
از ابتدای جاده روســتای »شــیله وشت«، صدای رودخانه 
شــنیده می شــود. امــا دره ای که رودخانــه از آن عبور می 
کنــد، به دلیل انبــوه درختان بــه راحتی دیده نمی شــود. 
»شِــیلَه وِشــت« یکــی از روســتاهای ییلاقــی شهرســتان 
تالش اســت که به دلیل قرارگیری در میان جنگلی انبوه، 
مســافران را به سوی خود فرامی خواند تا گرمای تابستان 
را به خنکای رودخانه و آبشــار بســپارند. رودخانه ای که از 
ارتفاعات تالش سرچشمه می گیرد و با عبور از روستاهای 

در مسیر، در ساحل کریم محله به دریا می رسد.
تا چندســال پیش، رفتن به آبشــار طبقاتی شــیله وشــتِ 
تالــش مشــکل بود. امــا از وقتی آبشــار در میراث طبیعی 
کشور ثبت شده و مسیر دسترســی را پله گذاری کرده اند، 
هر روز بر تعداد گردشگرانی که به شیله وشت می روند، تا 
آبشار طبقاتی شهرستان تالش را ببینند، افزوده می شود. 
آبشار شیله وشت به شماره ۱۰۲۳و در تاریخ ۲۳ اسفندماه 

۱۴۰۰در فهرست میراث طبیعی کشور ثبت شده است.
دهکده جنگلی شیله وشت در۲۸کیلومتری شمال غرب 
شــهر هشــتپر و در مســیر ییلاق آق اولر شهرســتان تالش 
قرار دارد. این روستا در کوهپایه سه کوه قرار گرفته و ۳ رود 
مختلف در مســیر حرکت خود در بالادست روستا به هم 
می رســند و از شــکاف چند صخره به صورت طبقاتی و از 

ارتفاع حدود ۱۰ متری فرومی ریزد.
دسترسی به آبشــار اگرچه سخت نیست، ولی زیرساخت 
های پذیرش مســافر را ندارد. جایی برای پارک خودروها 
نیســت و به ناچار در پایین دست ماشین را متوقف کرده 
و پیاده خلاف جهت جریان رودخانه را به سمت بالا می 
رویــم. کمــی بعد، لــودر راه ســازی را می بینــم که به نظر 
می رسد برای پاکسازی آثار سیلاب آمده است. آثار سیل 
را بــه خوبــی می توان دیــد؛ از گل و لایی که بــر درختان تا 

ارتفــاع چندین متر به جا مانده، تا درختان کهنســالی که 
از جا کنده شــده اســت و همچنین لوله های بتنی و دیگر 
تاسیســاتی که در گل مدفون شــده اند و کمی جلوتر سازه 

ای بتنی که در حال ساخت است.
اگرچه  بهســازی های حریم آبشار بعضا موجب توسعه 
گردشــگری در منطقه شــده اســت، اما برخی اهالی از بی 
ضابطــه شــدن ســاخت و ســاز در روســتا و تغییرکاربــری 
امــاک بــه اقامتــگاه مســافران گله دارنــد. یکــی از اهالی 
مــی گویــد: سرچشــمه آبشــار شــیله وشــت از دامنــه قله 
های مرتفع »تیلــه بند و کله بند« تالش و منطقه ییلاقی 
»دورون« اســت که در نهایت به آبشــار شیله وشت ختم 
می شــود. در پایین دســت آبشار، روســتای شیله وشت را 
داریم و از سمت راست این روستا رودخانه دیگری به آن 
می رســد که از ییــاق »مریان و ناوان و مکــش و نیودی« 
)آق اولر( سرچشــمه می گیرد و این دو رودخانه در شیله 
وشــت بهم می پیوندد و در روســتای کیشوبن با رودخانه 
هــای »بســک و شکردشــت« متصــل شــده و در نهایــت 

کرکانرود شکل می گیرد.
یک فعال زیست محیطی منطقه، اضافه می کند: دوماه 
پیش از شاخه ییلاقی دورون، سیلابی رخ داد و آبشار شیله 
وشــت و ســازه های آن را تخریب کرد. ســازه پایین آبشــار 
نیــروگاه بــرق آبی اســت که متاســفانه بــدون ملاحظات 
زیســت محیطی چندســال پیش مجوز ســاخت گرفت و 
همواره مــورد اعتراض مردم محلی بود. زیرا با وضعیت 
ناپایدار و شکننده محیط زیست منطقه، بهتر بود نیروگاه 
پایین تر و در روســتای شــیله وشــت ســاخته می شد. آب 
های روان و رودخانه های کوچک پای آبشــار، خود جاذبه 

گردشگری برای مسافران بود که به علت ساخت نیروگاه 
و لوله کشــی های بتنی، موجب خشک شدن روان آب ها 
و آســیب به درختان کهنسال منطقه شــده است و تغییر 
مســیر رودهای کوچکتر و فضای نامناســب حریم آبشار، 

عاملی برای عدم ماندگاری گردشگران می شود.
یکی دیگر از اهالی منطقه، از طغیان های مکرر رودخانه 
می گوید و می افزاید: تیرماه امســال ســیلاب بالادســت، 
خســارت زیادی در مســیر به جا گذاشــت. روســتای شیله 
وشــت در کنار رودخانه شــکل گرفته و قبلا خانه ها با گل 
و خشت و چوب بود. در سال های اخیر خانه های نوساز، 
بــا مصالح پایدار و چند طبقه ســاخته شــده، ولی عموما 
نزدیک به بســتر رودخانه و در کنار جاده جنگلی ســاخته 
شــده انــد که عــاوه بــر تخریب جنــگل، ممکن اســت با 
طغیان شــدید رودخانه خســارت جبران ناپذیری داشته 
باشــد. امیــد جاهــد، یکــی از اهالــی شــیله وشــت درباره 
سرچشــمه آبشــار شــیله وشــت می گوید: آبشــار بر روی 
رودخانه »دورون«- که یکی از شاخه های اصلی رودخانه 
کرگانرود اســت- شــکل گرفته . وی با اشــاره به وضعیت 
نابهنجــار در حریم آبشــار می گوید: یک ماه پیش ســیل 
بزرگی در بالادســت و از ســمت آق اولر رخ داد که در سال 
هــای اخیر کم ســابقه بود. پــل بتنی آق اولر را ســیل برد، 
معمولا کمتر شاهد چنین سیلی در رودخانه شیله وشت 
هســتیم. بخشی از تخریب حریم رودخانه و آبشار نتیجه 
ســقوط یک ســنگ غول پیکر است که ســیلاب با خود به 
پایین انداخت. جاهد همچنین به سازه بتنی پایین آبشار 
اشــاره کــرده و مــی گوید: این ســازه برای ســاخت نیروگاه 
برق آبی اســت و اگرچه اســتفاده از نیروی آب برای تولید 

برق خوب اســت، ولی باید به وضعیت شــکننده محیط 
زیســت منطقه هم توجه کرد. وی، با اشــاره به پله گذاری 
مســیر دسترسی تا آبشــار هم می گوید: زمین این منطقه 
سست و لغزنده است و پله گذاری و نرده های بتنی برای 
حفظ ایمنی گردشــگران، حدودا ۵ ســال پیش انجام شد 
اگرچه در بخش هایی زمین نشســت کرده و گذرگاه بتنی 
دچار آسیب شده است. امید جاهد، ضمن تاکید بر حفظ 
محیط زیســت منطقه می گوید: ثبت آبشــار شیله وشت 
اگرچه به توســعه گردشــگری منطقــه کمک کــرده، ولی 
گردشــگری ناپایدار و غیرمســئولانه مدتهاســت تاثیر ات 

منفی خود را در منطقه گذاشته است.
ســعید شــفقتی چروده، از فعالان زیست محیطی تالش 
هــم در ایــن باره مــی گوید: خــاک ارتفاعات مریــان و آق 
اولر بســیار سســت اســت و با توجه به ســاخت و سازهای 
بی ضابطه در سال های اخیر در منطقه، شاهد فرسایش 
خاک و بروز سیل های متعدد در ییلاق  بالادست هستیم 
کــه وقتــی ســیلاب گل و لای خــود را پاییــن مــی آورد، به 

منطقه خسارت زیادی وارد می شود.
شــفقتی، درباره وجه تســمیه آبشــار هم می گوید: شــیله 
وشت در زبان تالشی به معنی »دوشاب اربه« است. اربه 
یا همان خرمالوی وحشی، از درختان جنگلی این منطقه 
است که در گذشته به وفور یافت می شد. هرسال در اوایل 
پاییز، مردم با برداشــت خرمالوی وحشی، شیره یا همان 

دوشاب اربه تهیه می کردند.
وی، با اشــاره به طرح های توســعه گردشــگری در حریم 
آبشار شــیله وشــت هم می گوید: پله گذاری مسیر آبشار 
از جمله طرح های توسعه گردشگری است که چند سال 

پیش توسط دهیاری روستا انجام شده است.
این فعال محیط زیست یادآور می شود: ثبت آبشار شیله 
وشــت به عنوان یک اثر ملی طبیعــی، در صورت اجرای 
قوانیــن حفاظتی، امید بخش اســت تــا در آینده تخریب 
بیشــتری در حریم رودخانه و آبشار صورت نگیرد. و برای 
اجرای درست این قانون، جوامع محلی می توانند بیشتر 
کمک کنند و به نوعی اهرمی برای ضمانت اجرای قوانین 

حفاظتی است.

رئیــس ســازمان جهــاد کشــاورزی گیــان، بــا تاکیــد بــر 
اســتفاده هرچــه بیشــتر از فناوری هــا و تکنولوژی هــای 
هسته ای در افزایش تولید محصولات کشاورزی، گفت: 
بســیاری از آفات و بیماری ها بر اثر پدیده تغییر اقلیم و 

گرم شدن کره زمین به وجود آماده است.
صالــح محمــدی با اشــاره به همــکاری ســازمان جهاد 
کشاورزی استان گیلان با سازمان انرژی هسته ای کشور، 
اظهار کرد: سایت پرتودهی انرژی اتمی گیلان در راستای 
اســتفاده از فناوری های هسته ای در حوزه های مختلف 
کشــاورزی در مرحلــه تکمیل قــرار دارد. وی بــا تاکید بر 
لزوم کنترل آفات و بیماری ها با استفاده از تکنیک های 
هســته ای، افــزود: بســیاری از آفات و حشــرات از جمله 
مگس میوه مدیترانه ای، مگس زیتون، ملخ مراکشــی، 
ملخ صحرایی، کرم ســاقه خوار برنج و... با تغییر اقلیم 
خودشان را نمایان کرده و مشکل ساز شده اند؛ اخیرا نیز 
پروانه ســفید اشجار به جان جنگل های هیرکانی افتاده 
و بــا اســتفاده از تــاج گیاهــان در یــک بازه زمانــی کوتاه، 
درختان را بدمنظر می کند و متاســفانه دشمن طبیعی 
نــدارد. رئیــس ســازمان جهاد کشــاورزی گیلان بــا بیان 
اینکــه طغیــان آفــات و بیماری هــا خســارت هایی را در 
بخش کشاورزی ایجاد می کند، گفت: به دنبال استفاده 
از ظرفیت مجموعه ســازمان انرژی اتمی برای خشــک 
کردن محصولات کشاورزی هستیم؛ متاسفانه همزمان 
بــا فصل برداشــت محصول، بــارش بــاران را داریم که 
هــم به کیفیت آســیب می زنــد و هم زمان برداشــت را 
با تاخیر مواجــه می کند. محمدی کاهــش اثرات تغییر 
اقلیــم را نیازمند بهره گیــری از ظرفیت های مدیریتی و 
تکنولوژی دانســت و ادامه داد: به دنبال توســعه کشت 

دوم در اراضی شــالیزاری در قالب علوفه هســتیم و لذا 
برای خشــک کردن علوفه بایــد از روش های مایکروویو 
اســتفاده کنیم؛ اســتفاده از تکنیک »SIT« نیز به کاهش 
جمعیــت برخی از آفات کمک می کند. وی اضافه کرد: 
تنهــا راه مقابلــه با طغیان آفات، نر عمیقی اســت، زیرا 
کاربرد ســموم مشــکلات دیگری را به دنبال دارد؛ آب و 
هــوای گیــان مرطوب بــوده و بارش های زیــاد، موجب 
برجا ماندن اثرات مبارزه شیمیایی در آب و خاک و هوا 
می شود. رئیس ســازمان جهاد کشاورزی گیلان با تاکید 
بر لزوم پرتودهی محصولات کشاورزی با هدف افزایش 
انبارمانــی و حفــظ کیفیت و صــادرات محصول، یادآور 
شد: متاســفانه ضایعات محصولات کشــاورزی به ویژه 
در حــوزه آفات انباری افزایش پیــدا کرده؛ این در حالی 
اســت که گیلان پیشــانی ورود به اوراســیا بــوده و با نگاه 
نظام و دولت، ظرفیت های حمل و نقل ریلی و دریایی 
و زمینــی و هوایــی در گیلان برای حمــل کالا به اتحادیه 
اوراســیا ایجاد شــده اســت. وی با بیان اینکــه ۹۰ درصد 
محصــولات گیاهی و کشــاورزی کشــور از دو بندر آســتارا 
و انزلی به روســیه و کشــورهای اوراســیا صادر می شــود، 
خاطرنشــان کــرد: به دنبــال راه اندازی پایانــه صادراتی 
محصــولات کشــاورزی هســتیم و لــذا استانداردســازی 
محصــولات بــا رویکرد ســازمان انــرژی اتمــی می تواند 
بــه تجــار اطمینــان خاطــر دهــد. محمــدی بــا تاکید بر 
لزوم افزایش ماندگاری محصولات کشــاورزی و کاهش 
ضایعات هم در مرحله انبار و هم در مرحله صادرات، 
گفــت: فناوری هســته ای در کشــور ما بومی شــده و باید 
بــا اســتفاده از این تکنیک، کشــاورزی اســتان و کشــور را 

تقویت کنیم.

آبشار طبقاتی »شیلهََ وشِت« در جنگل اربه

رییس سازمان جهاد کشاورزی گیلان مطرح کرد؛

لزوم کنترل آفات با تکنیک های هسته ای

سارقان و مالخران احشام در گیلان زمین‌گیر شدند
رئیــس پلیس آگاهی گیلان از اجرای طرح عملیاتی مبارزه با ســارقان احشــام در اســتان خبــر داد و گفت: در مدت 

اجرای این طرح، ۱۵ سارق و یک مالخر دستگیر شدند. 
بــه گــزارش پایگاه خبــری پلیس گیلان، ســرهنگ علیرضا حدادی روز شــنبه اظهار کــرد: در پی ابــاغ اجرای طرح 
عملیاتی سه روزه مبارزه با سارقان احشام در گیلان، پیگیری موضوع به صورت ویژه در دستور کار کارآگاهان پلیس 

آگاهی استان و شهرستان‌های تابعه قرار گرفت.
این مقام انتظامی با بیان اینکه در مدت اجرای این طرح با انجام اقدامات فنی و پلیســی، ۱۵ ســارق و یک مالخر 
در ســطح اســتان شناسایی و دســتگیر شدند، افزود: بر اســاس تحقیقات صورت گرفته، ســارقان به ۱۲ فقره سرقت 

اعتراف کردند و برای سیر مراحل قانونی در اختیار مرجع قضائی قرار گرفتند.
رئیس پلیس آگاهی اســتان گیلان از مردم خواســت به منظور پیشــگیری از وقوع ســرقت،‌ هرگونه مورد مشکوک را 

برای پیگیری از طریق سامانه فوریت های ۱۱۰ پلیس، اطلاع‌رسانی کنند.

برخورد با ۲۳ واحد صنفی متخلف در ماسال
فرمانــده انتظامی ماســالواقع در غرب گیلان، از بازدیــد ۶۵۳ واحد صنفی و پلمب ۲۳ مغازه متخلف طی یک ماه 

گذشته در این شهرستان خبر داد.
ســرهنگ مرتضــی ترازی اظهار کرد: با هدف تحقق برنامه‌های پیشــگیرانه و مقابله بــا ناهنجاری‌های اجتماعی در 
بین اصناف، طرح کنترل و نظارت بر واحدهای صنفی توســط ماموران اداره نظارت بر اماکن عمومی طی یک ماه 
گذشــته در شهرســتان ماسال به مرحله اجرا درآمد. وی در ادامه به بازدید از ۶۵۳ واحد صنفی در این مدت اشاره 
کــرد و گفــت: در این راســتا ضمن اخذ تعهــد از ۴۷ واحد صنفی، برای ۳۰ واحد اخطــار پلمب صادر، به ۵۴۰ واحد 
تذکر داده شد و ۲۳ واحد صنفی متخلف به علت عدم رعایت قوانین و مقررات و برابر مفاد ۲۷ و ۲۸ قانون نظام 
صنفی، پلمب و از ادامه فعالیت آنها جلوگیری شــد. این مقام انتظامی با اشــاره به معرفی متصدیان متخلف به 
مرجــع قضائــی، هدف از اجرای این طرح را نظارت بر اصناف در راســتای ارتقاء امنیت اجتماعی در جامعه عنوان 
و بیان کرد: با برنامه‌ریزی دقیق پلیس، کلیه واحدهای صنفی ســطح شهرســتان ماســال مورد بازدید قرار خواهند 

گرفت.

اسکان تابستانه فرهنگیان در گیلان به بیش از ۳۶ هزارنفر رسید
مدیــرکل آمــوزش و پرورش گیلان گفت: ۳۶ هزار و ۹۲۶ مســافر فرهنگی تابســتان امســال )از اول تیــر تا پایان نهم 

شهریور( در واحدهای آموزشی و مراکز رفاهی آموزش و پرورش استان اسکان یافتند.
محمدحســین رمضانی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: این تعداد مســافر فرهنگی در قالب هشــت هزار و 

۵۱۷ خانواده و ۷۴ هزار و ۳۸ نفر روز در واحدهای آموزشی و مراکز رفاهی آموزش و پرورش پذیرش شدند.
وی اضافه کرد: بیشــترین پذیرش مســافر در این مدت به ترتیب در واحدهای آموزشــی ناحیه ۲ رشت، بندرانزلی، 
ناحیــه یک رشــت، ماســال و تالش انجام شده‌اســت. مدیرکل آموزش و پــرورش گیلان بیان کرد: عمده مســافران 
فرهنگــی نیز از اســتان‌های آذربایجان شــرقی، غربی، اردبیل و خراســان رضوی بــوده اند. وی اظهار کرد: تابســتان 
امســال ۷۱ مدرســه با ۴۸۲ کلاس و ۱۰ مرکز رفاهی با ۱۴۱ اتاق و ســوئیت برای پذیرایی از مســافران فرهنگی کشــور 
مهیا شــدند. پذیرش مســافران فرهنگی در واحدهای آموزشــی و مراکز رفاهی این اداره کل تا ۱۵ شهریور ماه جاری 
ادامه دارد. تابســتان ســال گذشته؛ ۴۲ هزار و ۸۰۲ نفر در قالب ۶ هزار و ۶۵ خانوار از مراکز رفاهی آموزش و پرورش 

استان گیلان استفاده کردند.
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ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2990 
سه‌شـــــــــــنبه
13 شـــــهریور 1403 
29 صفــــــــر 1446

مرکز مشاوره تخصصی ازدواج و تحکیم 
 خانواده »آرامش اندیشه«
در شهرستان رضوانشهر افتتاح شد
همزمان با گرامیداشت هفته دولت اولین مرکز مشاوره تخصصی 
شهرســتان  در  اندیشــه«  »آرامــش  خانــواده  تحکیــم  و  ازدواج 

رضوانشهر افتتاح شد.
بــه گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان گیلان؛ همزمان 
بــا ویــژه برنامــه هــای گرامیداشــت هفتــه دولــت با حضــور عزت 
دوســت معاون امــور جوانــان ورزش و جوانــان اســتان ، قهرمانی 
رییــس ورزش و جوانــان شهرســتان رضوانشــهر ،نماینــده دفتــر 
نماینده محترم مردم در مجلس شورای اسلامی شهرسانها تالش 
،رضوانشهروماســال مرکــز تخصصــی مشــاوره ازدواج و تحکیــم 

خانواده با نام »آرامش اندیشه« در این شهرستان افتتاح شد.
معــاون امــور جوانــان ورزش و جوانان گیــان در آییــن افتتاح این 
مرکــز عنــوان کــرد: در حــال حاضــر در اســتان ۳۵ مرکــز مشــاوره 
تخصصــی ازدواج و خانــواده کــه مجــوز خــود را از وزارت ورزش و 

جوانان دریافت نموده اند، مشغول به فعالیت هستند.
شایان ذکراســت مرکز تخصصی مشاوره ازدواج و تحکیم خانواده 
آرامش،اندیشــه بــا مدیریــت »آقــای مبــرا « فعالیــت خــود را در 
راســتای ارائــه خدمــات مشــاوره ای به جوانــان و زوج هــای جوان 

شهرستان رضوانشهر آغاز کرده است.

حضور مدیرکل ورزش و جوانان در 
 اختتامیه مسابقات کشتی
پایه مازندران
پایــه،  کشــتی  مســابقات  برگــزاری  روز  آخریــن  در  رجبــی  علــی 
گرامیداشت کنگره شهدای استان مازندران در رامسر حضور یافت
بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل ورزش و جوانــان مازندران ، 
علــی رجبی مدیــرکل ورزش و جوانان اســتان مازنــدران با حضور 
در مجموعه ورزشــی شــهید چمران رامســر در روز پایانی و مراسم 
 2032 المپیــک  امیدســازان  پایــه،  کشــتی  جشــنواره  اختتامیــه 

گرامیداشت کنگره 14 هزار 500 شهید استان، حضور یافت.
رجبــی در حاشــیه ایــن حضــور بــا تقدیــر از زحمــات، تــاش ها و 
آینــده نگری هیات کشــتی مازنــدران گفــت : اینکه بــرای المپیک 
های آینده در حال پشــتوانه سازی هســتیم، کار بسیار بزرگ و یک 
دوراندیشــی قابل تحسین اســت. مدیرکل ورزش و جوانان، استان 
مازندران را مهد کشــتی دانست و تاکدی کرد؛ هرگاه به ظرفیت ها 
و اســتعدادهای این اســتان توجه شــد در کوتاه مدت نتایج بزرگ 
و درخشــان حاصل شــد و امید داریــم از دل این 4 هزار نفر، نســل 
طلایی و تاریخ ســاز ورزش مازندران و ایران اســامی متولد شــود. 
گفتنی اســت؛ مســابقات کشــتی پایه، با حضــور 4 هزار کشــتی گیر 
آزاد و فرنگی رده های پایه از سراســر اســتان و به میزبانی رامســر و 

تنکابن از تاریخ 5 الی 10 شهریور برگزار شد.

اخبار

 

1. جیوه -  شکیبا –   ریگ نرم
2. شیر آغوز -  اسلوب -  کاغذ مقوایی

3. سقف فرو ریخته -  بی خطر -  پیش شماره -  خاطر
4. نقاش شهیر فرانسوی  -  کنایه از حرفه

5. دریا -  غوزه پنبه -  از ورزشهای مفرح -  کلاه فرنگی
6. طمع -  مؤسس مرکز  اسلامی انگلیس -  رکن

7. فرستاده شده -  اسب بارکش -  تیر

8. ماشین جنگی-  ابزاری در دست  برق کار -  سازمان مخوف آمریکا
9. مردمان-  قدرت -   نزدیکان

10. جمع درس -  هنر هفتم -  اشاره به دور
11. حرف انتخاب -  مهاجم اسبق میلان -  حرف فاصله -  رود روسیه

12. از نخست وزیران عهد قاجار -  مریخ
13. اجاره -  ضمیر خودخواه -  صعود -  ویران

14. مادر -  ایالت -  از اصلاحات دستوری زبان فارسی
15. بزرگ – قدرت -    اجبار

حل جدول کلمات متقاطع  52 

جدول کلمات متقاطع 53      

عمودی:

    افقی:
1. آسمان - تنها کمک داور ایرانی جام جهانی 2010 آفریقای جنوبی -  نقیض کاخ

2. دوست -  طلایی -  زیاده روی
3. دروازه بان  اسبق پرسپولیس -  توانایی خواندن و نوشتن-  مسابقه اتومبیلرانی

4. دستمال -  ایستاده -  مروارید
5. شهر زلزله زده ایران -  آزاد -  ترس

6. نا شایست -  محل روییدن نی
7. روزه -  صبور -  تاکسی جادار -  حرف ندا

8. محل نگهداری پول -  ممد -  اولین شهید مرد اسلام
9. رها -  نام آذری-  آغاز -  حق مخالفت

10. از سرداران رومی -  بی موقع
11. تیرگی -  همبازی جری -  دل آزار کهنه

12. ضمیر جمع -  گل آهک -  کارگردان فیلم چشمان سیاه 
13. نژاد ایرانیان -  سازمان فضایی آمریکا -  هلاک

14. تارا -  باهوش -  شبیه
15. کشور هفتاد و دو ملت -  پسر حبیب‌الله خان و نوه محمدولی‌خان ساعدالدوله -  ماه تمام

گلستان بر سکوی سوم چهاردهمین دوره مسابقات کبدی جوانان دختر کشور ایستاد.
به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان گلستان ؛ چهاردهمین دوره مسابقات کبدی جوانان دختر کشور، به میزبانی 

شهرستان کرج استان البرز برگزار شد .
۲۲ تیم در این مسابقات شرکت کرده بودند .

در این مسابقات دختران جوان استان گلستان موفق شدند به همراه تیم قزوین عنوان سوم مشترک را به دست آورند .
گفتنی است ؛ دیدار نهایی این دوره از رقابت ها را استان های البرزو آذزبایجان شرقی برگزار کردند که استان البرز با نتیجه نزدیک 40 بر 

39 حریف خود را شکست داد و قهرمان شد و تیم آذربایجان شرقی نیز بر سکوی دوم ایستاد .

مدال برنزدختران کبدی 
کار گلستانی درمسابقات 
قهرمانی کشور

کارشــناس و پیشکسوت فوتبال اســتان مازندران گفت: 
کمتــر از ۱۰ روز دیگــر رقابــت هــای فوتبــال لیگ دســته 
اول کشــور آغــاز خواهد شــد و تاکنون برای رفع مشــکل 

ورزشگاه نوشهر اقدامی صورت نگرفته است.
محمدرضــا عبــدی افزود : تیم شــهرداری نوشــهر تنها 
نماینده اســتان مازندران که در لیگ دســته یک حضور 
دارد و در زمــان حاضــر از داشــتن زمیــن بــازی محروم 

است و همین بلاتکلیفی بر نگرانی ها افزوده است.
وی اظهارکرد: در ســفر حدود یک مــاه قبل وزیر ورزش 
و جوانــان دولت ســیزدهم و مدیــرکل ورزش و جوانان 
اســتان مازندران به نوشــهر و بعد از بازدید از ورزشــگاه 
این شــهر طبق هماهنگی های انجام شــده با شهردار ، 
مقرر شد که ورزشــگاه نوشهر تا قبل از آغاز رقابت های 

لیگ دسته یک آماده بهره برداری شود.
وی خاطرنشــان کــرد: در چنیــن وضعیتی و بــا توجه به 
نزدیــک شــدن دیدارهــا، به طــور قطع این ورزشــگاه به 
زمــان رقابت ها آماده نخواهد شــد این در حالی اســت 

رقابــت هــای اســتانی ، تشــکیل کلاس هــای مختلــف 
آکادمــی ، مدارس فوتبال و فعالیت های ورزشــی دیگر 

نیز در آن برگزار می شود.
این کارشــناس رشــته ورزشــی فوتبال مازنــدران یادآور 
شــد: با ایــن حســاب "پازل"هــای فدراســیون فوتبال در 
حال جور شــدن اســت زیــرا همانگونه کــه در لیگ برتر 
تیــم های مختلف به خاطر مورد تایید نبودن ورزشــگاه 
ها ، در شــهرهایی غیر از شــهر خود میزبان هستند، تیم 
شهرداری نوشهر نیز باید دیدارهای خود را در شهرهای 

دیگر برگزار کند.
عبدی با طرح ســوال خطاب به مسوولان امر در استانی 
و کشــوری گفــت : آیــا فکــری بــرای تیم هــای حاضر در 
رقابــت های ورزشــی کرده اید که با چه مــرارت و هزینه 
ای ســهمیه بــرای رده هــای بالاتــر مــی گیرنــد؟ آیــا به 
خطرات رفت و برگشت تماشاگران به عنوان میزبان به 

شهرهای دیگر فکر کرده اید؟
وی بیان کرد : چرا شهرستان نوشهر با پیشینه درخشان 

از دهه ۴۰ تا نیمه دهه ۸۰ که در فوتبال استان مازندران 
و کشور صاحب نام بوده ، باید به چنین اوضاعی گرفتار 
شــود کــه در فاصلــه کوتاهــی مانده تــا آغاز رقابــت ها ، 
نمی داند در کدام شــهر باید از میهمانان خود میزبانی 
کنــد همانگونــه که هــر هفتــه در رقابت هــای لیگ برتر 

شاهدیم.
وی افزود: متولی فوتبال کیست؟ متولی ورزش کیست؟ 
چــه کســی بایــد بــه داد ورزش این شهرســتان برســد؟ 
چــرا کســی بــه فکــر ورزش و جوانــان نیســت؟ مدیران 
فدراســیون فوتبال ، مدیران ورزش کشــور نباید نســبت 
به این امر مهم بی تفاوت باشــند باید برای برون رفت 

مشکلات ورزشگاه نوشهر تدابیر ویژه ای اتخاذ کنند.
وی تصریح کرد : از ســال ۱۳۹۵ که ورزشــگاه نوشــهر به 
بهــره برداری رســید، با توجــه به موقعیــت جغرافیایی 
چمــن  متاســفانه  طبیعــی،  چمــن  حفــظ  و  منطقــه 
مصنوعــی جایگزیــن آن شــد که هیچگونه رســیدگی در 

این هشت سال نشده است.

عبدی خاطرنشــان کرد : طبق قابلیت چمن مصنوعی، 
هــر از گاهــی عــاوه بر اضافــه کردن مــاده "گرانــول" به 
چمــن ، بایــد شــانه خــورده شــود کــه هیچکــدام از این 

عملیات مربوط انجام نشده است.
این کارشــناس فوتبال مازندران گفت : ورزشگاه نوشهر 
، علاوه بر اشــکالات متعدد ، از اساســی ترین وضعیت 
موجــود هــم بــی بهره اســت و با توجــه به زمــان اندک 
تــا فرارســیدن آغــاز رقابت‌هــای فوتبال لیــگ یک، تیم 
شــهرداری نوشــهر به نظر می رســد تمامــی دیدارهای 
خــود را باید )چــه میهمان و چــه میزبان( در ورزشــگاه 
هــای دیگر برگــزار کند که این بــرای فوتبال صاحب نام 

نوشهر و مازندران جالب نیست.
برنامه مســابقات هفته‌های اول تا سوم لیگ دسته یک 
فوتبال باشگاه‌های کشور)جام آزادگان( در فصل جدید 
اعلام شــد. هفته اول این مســابقات از ۱۹ شهریور ماه و 
هفتــه دوم در تاریخ ۲۷ شــهریور و هفته ســوم دوم ماه 

مهر آغاز می شود.

علی رجبی در ادامه سلســله بازدیدهای میدانی از ادارات 
شهرســتان ها، روز شنبه در 4 شهرســتان حضور یافت و از 
نزدیــک در جریان مشــکلات، درخواســت هــا و مطالبات 
قــرار گرفــت .. . به گزارش روابط عمومــی اداره کل ورزش 
و جوانان مازنــدران، علی رجبی مدیرکل ورزش و جوانان 
مازنــدران در ادامــه بازدیدهــای دوره ای از ادارات ورزش 
و جوانان شهرســتان ها، صبح شــنبه با حضور میدانی در 
ادارات قائمشــهر، بابــل، نــور و عباس آباد، بــا همکاران و 

مراجعه کنندگان دیدار چهره به چهره داشت.

 ë اســتان جوانــان  و  ورزش  مدیــرکل  ســرزده  بازدیــد 
مازندران از اداره ورزش قائمشهر

علی رجبی مدیــرکل ورزش و جوانان اســتان مازندران 

در نخســتین روز کاری هفته، در بازدید از ادارات ورزش 
شهرستانی، به قائمشهر سفر کرد و به صورت سرزده از 

اداره ورزش و جوانان این شهرستان بازدید کرد.
رجبــی در این بازدید، به نظــم اداری تاکید کرد و اظهار 
داشت: رعایت نظم اداری و خدمت به مردم و جامعه 
ورزش و جوانــان بایــد در اولویــت کار ریاســت و همــه 

پرسنل ادارات ورزش باید قرار گیرد.
بازدیــد مدیــرکل ورزش و جوانــان اســتان مازنــدران از 

اداره ورزش و جوانان شهرستان بابل
علی رجبی مدیــرکل ورزش و جوانان اســتان مازندران 
بــه  شهرســتان‌ها،  ورزش  ادارات  از  بازدیــد  ادامــه  در 
شهرســتان بابــل ســفر کرد و به صــورت ســرزده از اداره 

ورزش و جوانان بابل بازدید کرد.

بازدیــد از بخش‌های مختلف اداره، گفت‌وگو با کارکنان 
و ارزیابــی جزئیــات امور جاری، از جملــه اقدامات علی 

رجبی، در بازدید از اداره ورزش و جوانان بابل بود.
رجبــی در حاشــیه ایــن بازدید، بــا خانم عــرب رئیس و 

کارکنان این اداره نیز دیدار و گفت و گو داشت.
ایــن  در  مازنــدران  اســتان  جوانــان  و  ورزش  مدیــرکل 
بازدیــد، ضمــن تبریک هفتــه دولــت و همچنین تقدیر 
از تلاشــهای شــبانه روزی کلیه همکاران، گفــت: انتظار 
مــی‌رود با تلاش کلیه همکاران گرامی، بتوانیم گامهای 
موثــر و مفیــد فایده‌ای را در راســتای خدمت رســانی به 
مردم شریف استان و شهرستان بابل برداریم. در پایان 
ایــن بازدید نیــز مراجعین و کارکنــان اداره، در محیطی 
بســیار صمیمی به صورت رو در رو به بیان نظرات خود 

در خصوص مســائل کاری و مشــکلات خــود با بالاترین 
مقام ورزش و جوانان پرداختند.

 ë بازدیــد مدیــرکل از اداره ورزش و جوانــان شهرســتان
نور

علی رجبی مدیــرکل ورزش و جوانان اســتان مازندران 
در ادامــه بازدیدهــای خــود از ادارات ورزش و جوانــان، 
وارد شهرســتان نــور شــد و از اداره ورزش و جوانــان این 
شهرســتان بازدیــد کــرد. در ایــن بازدیــد علــی رجبی با 
غدیــر غفــاری رئیــس اداره ورزش و جوانان شهرســتان 

نور و سایر پرسنل اداره دیدار و گفت و گو کرد.

 ë مدیــرکل ورزش و جوانــان مازنــدران در عباس آباد با
همکاران گفتگو کرد

علی رجبی مدیــرکل ورزش و جوانان اســتان مازندران 
در ادامــه بازدیدهــای خــود از ادارات ورزش و جوانــان، 
و  ورزش  اداره  از  و  شــد  آبــاد  عبــاس  شهرســتان  وارد 
جوانان این شهرســتان بازدید کــرد. در این بازدید علی 
رجبــی با گویا رئیس اداره ورزش و جوانان شهرســتان و 

سایر پرسنل اداره دیدار و گفت و گو کرد.

‌حضور مدیرکل ورزش و جوانان مازندران
در ادارات ورزش و جوانان شهرستان‌ها

کارشناس فوتبال: 
تاکنون اقدامی برای رفع مشکل ورزشگاه نوشهر صورت نگرفته است

اخطاریه 
دفترخانه ازدواج شماره 120 و طلاق شماره 12 روستای 

سمسکنده علیا بخش مرکزی استان مازندران
کیلومتر 5 جاده ساری بطرف نکا روستای سمسکنده منزل 

روحانی نیا 
مخاطب محترم جناب آقای عبدالقادر آخوندزاده  به اطلاع 
می رساند همسر شما جهت اجرای دادنامه به این دفتر 
مراجعــه و تقاضای ثبت طــاق را نمودند تلاش اینجانب 
جهت انصــراف نامبرده از طلاق موثر واقع نشــد لذا در 
اجــرای قانون حمایت از خانواده به شــما اخطار می گردد 
ظرف مــدت یک هفته از تاریخ ابــاغ این اخطاریه جهت 
اجرای دادنامه به دفترخانه مراجعه نمایید و یا در صورت 
وجود مانع شــرعی یا قانونی مراتب را کتبا اعلام نمایید . 
در غیر این صورت برابر مقررات و ضوابط شرعی و قانونی 

نسبت به اجرای دادنامه اقدام می گردد.
سر دفتر طلاق 12 ساری - رحیم روحانی نیا
شناسه آگهی- 1782193
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 ســال بیســتم  شــماره 2985  سه‌شــنبه 06 شــهریور 1403  22 صفــر 1446  

اخبار
رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی مازندران اعلام کرد؛

مبادله موافقت‌نامه‌ برای ۱۵ درصد اعتبارات 
عمرانی مازندران

رییس ســازمان مدیریــت و برنامه‌ریــزی مازندران 
گفــت: فقــط بــرای ۱۵ درصــد اعتبــارات عمرانــی 

موافقتنامه مبادله شده است.
فرج الله فتح الله پور در نشست شورای برنامه‌ریزی 
موافقت‌نامه‌هــای  مبادلــه  گــزارش  بــه  اســتان 
اعتبارات عمرانی ســال جاری اشــاره و اضافه کرد: 
ســازمان  شهرســتان‌ها  در  پروژه‌هــا  تهیــه  از  پــس 
دســتگاه‌های  بــه  را  آن  برنامه‌ریــزی  و  مدیریــت 

اجرایی ابلاغ می‌کند.
وی به میزان اعتبارات ابلاغ شــده مصوب در ســال جاری اشاره کرد و گفت: این 

در حالیست که هنوز موافقتنامه بین ادارات مبادله و ابلاغ نشده است.
وی گفت: تاکنون ۱۵ درصد اعتبارات وارد ســامانه مبادله موافقت‌نامه‌ها شــده 
اســت و با توجه به اینکه امســال سال اول برنامه توسعه هفتم است باید نسبت 

به مبادله موافقت نامه‌ها و جذب اعتبارات تلاش کرد.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی مازندران به وجود واحدهای راکد تولیدی 
در اســتان اشاره به اضافه کرد: سفر اســتانی دولت ۳۹۵ واحد تولیدی راکد احیا 

شد و این مسئله نهضتی را در کشور ایجاد کرد.
وی بــا بیــان اینکه در شــرایطی که واحدهای تولیــدی راکد در اســتان وجود دارد 
باز هم شــاهد تقاضاهای تغییر کاربری هســتیم، گفت: در حال حاضر ۷۴ مورد 

تقاضای تغییر کاربری ثبت شده که وسعت آن ۴۳ هکتار است.

 طرح نظارتی ویژه آغاز سال تحصیلی
در مازندران

مدیر کل تعزیرات حکومتی مازندران از آغاز طرح نظارتی ویژه ســال تحصیلی 
و بازگشایی مدارس خبر داد.

یدالــه ملکــی مدیــر کل تعزیرات حکومتــی مازندران گفــت: با فرارســیدن آغاز 
ســال تحصیلی و بازگشــایی مدارس و افزایش تقاضا برای خرید اقلام مورد نیاز 
دانش آموزان، تعزیرات حکومتی طرح نظارتی ویژه سال تحصیلی و بازگشایی 

مدارس را آغاز کرد.
او افــزود: این طرح با رویکرد پیشــگیرانه در حمایــت از حقوق مصرف کنندگان، 
کنترل بازار و تشدید نظارت از ورود و عرضه لوازم تحریر و نوشت افزار قاچاق با 

هماهنگی و تعامل دستگاه‌های نظارتی اجرا می‌شود.
مدیر کل تعزیرات حکومتی مازندران گفت: روســای شــعب تعزیرات حکومتی 
به همراه دســتگاه‌های نظارتی در قالب گشــت‌های مشــترک با نظارت بر مراکز 
فــروش لــوازم تحریر، پوشــاک، کیــف و کفش و هزینه‌هــای مربوط به ســرویس 

مدارس، اجرا و با متخلفان برخورد قانونی می‌شود.

بیــش‌از  برقــراری  از  مدیــرکل بهزیســتی مازنــدران، 
۱۳ هــزار تمــاس تلفنی مردم این اســتان بــا اورژانس 
اجتماعــی ایــن نهــاد حمایتــی و حمایتــی از ابتــدای 

سالجاری تاکنون خبرداد.
فریبــا بریمانی افزود: از مجمــوع تماس های صورت 
گرفتــه، هفــت هــزار و ۵۹۷ مــورد منجــر بــه مداخله 
حضــوری کارشناســان و تیم‌هــای تخصصی خدمات 
ســیار اورژانس اجتماعی برای برطرف کردن مشــکل 
شــد و بیــش از چهــار هــزار و ۱۰۰ مــورد نیز از افــراد در 
معرض آســیب و یا آسیب دیده اجتماعی به صورت 
یــا نگهــداری موقــت در مراکــز مداخلــه  ســرپایی و 
در بحــران بهزیســتی اســتان پذیــرش و از خدمــات 

تخصصی مددکاری و روانشناسی بهرمند شدند.
وی، شماره تلفن ۱۲۳ را پل ارتباطی مردم با اورژانس 
اجتماعــی دانســت و اظهار داشــت: خط تلفــن ۱۲۳ 
همه روزه و به صورت ۲۴ ساعته آماده دریافت تماس 
هــای همشــهریان و مداخلــه در بحران هــای فردی و 
خانوادگی اســت و تیم خدمات ســیار مرکــز اورژانس 
اجتماعی با دارا بودن ۲۱۴ نیروی تخصصی متشکل از 
مددکار و روانشناس در مواقع بحرانی به یاری تماس 

گیرندگان می شتابند.
وی بــا بیان اینکــه ۱۹ مرکــز اورژانس اجتماعــی در ۱۹ 
شهرســتان اســتان آماده ارایه خدمات به شــهروندان 
هســتند، گفت: تعداد افراد پذیرش شده در مراکز زیر 
پوشــش یهزیستی مازندران در سال ۱۴۰۲ بیش از ۸۵ 
و در پنج ماه نخســت امســال نیز بیش از ۲۵ هزار نفر 
بوده اســت. مدیرکل بهزیســتی مازندران شمار مراکز 
زیرپوشش این نهاد حمایتی و خدماتی برابی خدمات 
رســانی به زنان و دختران در معرض آسیب و آسیب 
دیــده اجتماعــی و کودکان کار و خیابان در این اســتان 

را ۹ مرکــز اعلام کرد و گفــت: از این تعداد چهار مرکز 
شــبانه روزی و پنج مرکز روزانه به این افراد مشــغوال 

ارایه خدمت هستند.
فــردی،  هــای  بحــران  کاهــش  و  کنتــرل  بریمانــی، 
خانوادگی و اجتماعی، در دسترس قرار دادن خدمات 
تخصصی و اورژانسی به اقشار مختلف مردم، ارتقای 
توانمنــدی هــای افــراد در معــرض آســیب و آســیب 
دیــده اجتماعی بــرای مقابله با مســائل اجتماعی در 
شــرایط بحرانــی از طریــق ارائه خدمــات تخصصی و 
به موقع، ارتقای آگاهی و شــناخت خانواده و اجتماع 
نسبت به نیازهای مراجعان به منظور تسهیل فرایند 

حل مســئله در شرایط بحرانی، شناسایی آسیب های 
اجتماعی نوپدید و بازپدیــد و مداخله موثر به منظور 
کاهــش جرایم و جلوگیری از تشــدید بحران، آســیب 
های اجتماعی و کاهش صدمات بر اقشار در معرض 
آســیب و آســیب دیده اجتماعــی را از جملــه اهداف 

اورژانس اجتماعی بهزیستی عنوان کرد.
وی خاطرنشــان کــرد: کــودکان آزار دیــده، همســران 
آزار دیــده، ســالمندان و معلــولان آزار دیــده، کودکان 
کار و خیابــان، زنــان و دختــران در معــرض آســیب و 
یا آســیب‌دیده اجتماعــی، دختران و پســران فراری از 
منزل، افراد دارای اختلال ملال جنســیتی، افرادی که 
قصد و افکار خودکشــی دارند و یا اقدام به خودکشــی 
کرده‌انــد، افــراد دارای اختلاف خانوادگی حاد و ســایر 
گروه‌های هدف ســازمان بهزیستی که نیاز به خدمات 
اورژانــس اجتماعی دارنــد از گروه‌های هدف خدمات 

اورژانس اجتماعی بهزیستی محسوب می‌شوند.
وی اظهــار کرد: در هر جامعه ای برای پاســخگویی به 
نیازهای مردم و حل یا کاهش مشکلات و آسیب های 
اجتماعی آنها تمهیداتی اتخاذ و برنامه هایی تدوین 
و اجــرا می شــود و در کشــورمان نیز این مســئولیت بر 
عهده طرح اورژانس اجتماعی گذاشته شده که تحت 

نظارت و مدیریت بهزیستی فعالیت می کند.
مدیرکل بهزیستی مازندران از شهروندان خواست در 
صورت مشــاهده هرگونه کودک آزاری، همسرآزاری، 
خودآسیب‌رسان)خودکشــی(  افــکار  یــا  و  اقــدام 
سالمندآزاری، معلول آزاری و اختلاف حاد خانوادگی 
و ســایر افــراد در شــرایط بحرانــی را از طریــق تمــاس 
بــا شــماره تلفــن ۱۲۳ اوراژانس اجتماعی بهزیســتی 
مازندران اطلاع دهند. بهزیســتی مازنــدران ۱۶۲ هزار 

خانوار با ۳۶۰ هزار نفر جمعیت را زیرپوشش دارد.

دادستان کل کشور گفت: دهداران و شوراهای روستا 
وظیفه دارنــد موارد مرتبط با تغییــر کاربری اراضی 
زراعــی و باغــات را به مراجع ذیربط گــزارش کنند و 
خــودداری از ارائه گــزارش در این خصــوص جرم و 

قابل تعقیب است.
حجت‌الاســام‌ محمــد موحــدی آزاد در بازدیــد از 
دادســرای عمومی و انقلاب مرکز اســتان مازندران، 
اظهــار کــرد: مازنــدران از جمله اســتان‌های پــرکار و 
حســاس بوده و تخلفات نســبت به ســایر اســتان‌ها 
به ویــژه در بخش حقــوق عمومی و سوءاســتفاده از 
اراضــی و تغییر کاربری در این اســتان بیشــتر اســت 
و می‌طلبــد دادگســتری مازنــدران با چشــمانی بینا 
بــه صــورت شــبانه روزی مراقبــت کنــد که بــه لطف 
خداونــد متعــال در ایــن دوره، تحولــی مطلــوب در 
اســتان مازنــدران ایجــاد شــده اســت. دادســتان کل 
کشور افزود: یکی از مواردی که نیازمند تقویت است 
توجه به بحث دهیاری و شــوراهای روستاهاســت که 
در این راســتا تغییر کاربری اراضی زراعی و باغات و 
ســاخت و ســازهای غیرمجاز باید از ســوی مسئولین 
محلــی، بــه مراجــع ذیربط گــزارش شــود. موحدی 
آزاد تصریح کرد: دهداران و شــوراهای روستا وظیفه 
دارنــد در بحــث جلوگیــری از تغییرکاربــری اراضی 
زراعی و باغات فعال شــوند و طبق قانون اســتنکاف 
از انجــام وظیفــه و خودداری از ارائه گــزارش در این 

خصوص جرم و قابل تعقیب است.
دادســتان کل کشــور همچنیــن در بخــش دیگری از 
ســخنان خود اظهار کرد: توجه ویژه به امر زندانیان، 
اجــرای بهنــگام احــکام صــادره، مباحــث مرتبط با 
حقوق عمومی، امور فرهنگی و اجتماعی، پیشگیری 
از وقــوع جرم، نظــارت بر عملکــرد اداره کل بنادر و 
دریانــوردی در خصــوص ســاماندهی بنــادر اســتان 
و اســکله‌های ناایمــن، جلوگیــری از قاچــاق چوب و 
قطــع بی رویــه درختــان جنگلی و صدور دســتورات 
مناســب برای پیشــگیری از وقوع حریق در جنگل‌ها 

از جملــه مــواردی اســت که بایــد مد نظر مســئولان 
قضایــی اســتان مازنــدران قــرار گیرد. موحــدی آزاد 
پیگیری همچنین مستندســازی و اخذ اسناد رسمی 
و حدنــگاری با اولویــت نقاط جمعیتی داخل شــهر 
و روســتا، پیگیــری موضــوع آزادســازی ســاحل دریا 
پیگیــری  اراضــی ســاحلی،  از تصــرف  و جلوگیــری 
تکمیلــی ســامانه جامع واگــذاری اراضــی دولتی در 
اداره کل شهرســازی اســتان، پیگیــری اجرای احکام 
قطعــی در حــوزه تصــرف اراضــی ملــی و نظــارت و 
پیگیــری اقدامــات صــورت گرفتــه در حــوزه محیط 
زیســت را از دیگر موارد قابل اهتمام در دادگســتری 

مازندران برشمرد.

گفــت: احداث پارک شــهید ســلیمانی در حال انجام 
بوده و تا دو ماه آینده به پایان می‌رسد.

اســحاق تونــی در آئین افتتاح و کلنگ‌زنــی پروژه‌های 
شــهر چمســتان در هفتــه دولــت اظهــار کــرد: پــروژه 
زیرســازی و آسفالت خیابان کشاورز شهر چمستان به 
مســاحت ۱۰ هــزار و ۳۰۰ متــر مربع و اشــتغالزایی ۵۰ 
نفر با اعتبار ۶ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان کلنگ‌زنی 
شــد که در مدت یک ســال تکمیــل و بــه بهره‌برداری 
می‌رســد. وی گفت: پروژه روکش آسفالت از شاهد ۱۸ 
تا میدان غدیر به مســاحت ۲۴ هزار متر مربع در شهر 
چمســتان با اعتبــار ۹ میلیــارد و ۱۰۰ میلیــون تومان و 

اشتغالزایی ۵۰ نفر در مدت یکسال اجرایی شد.
شــهردار چمســتان از دیگر پروژه‌های هفتــه دولت به 
پروژه عمرانی تبدیل ســیم به کابل در شهر چمستان 
اشــاره کــرد و افــزود: این پــروژه با مشــارکت اداره برق 
بــا شــهرداری شــهر چمســتان بــه مــدت یکســال و 
اشــتغالزایی ۵۰ نفر با اعتبــار ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون 

تومان تکمیل و افتتاح شد.
تونی با قدردانــی از حمایت، اتحاد و همدلی اعضای 
شــورای شــهر چمســتان و همراهی همکاران و مردم 
فهیــم چمســتان خاطرنشــان کــرد: پیــاده راه‌ســازی 
مقابــل پــارک جنگلی کشــپل در حال اجراســت که تا 
دو مــاه آینــده به پایــان می‌رســد و دیوارکشــی مقابل 
نهالســتان شهرداری با اعتبار ۸۰۰ میلیون تومان آغاز 
شــد که پس از اتمام کار، قرارداد پیاده‌روســازی آن نیز 
انجام می‌شود. وی با اشاره به اجرای فاز اول آسفالت 
خیابان شهید سلیمانی بیان‌کرد: فاز دوم آسفالت این 
خیابان در روزهای آینده آغاز می‌شود و احداث پارک 
شهید سلیمانی در حال انجام است که تا دو ماه آینده 

به پایان می‌رسد.
شــهردار چمســتان از عملیات ســاختمانی در سه راه 
ســنگین ده به نام ســربازان گمنام امام زمان خبر داد 
و افزود: پروژه کانال، رمپ ورودی شهر به اتمام رسید 

و در روزهای آینده آسفالت آن نیز به پایان می‌رسد.

تونی با اشاره به برگزاری مناقصه تیرهای روشنایی که 
در روزهای آینده پیمانکارش مشخص می‌شود، اظهار 
کرد: مشکل سد معبر در خیابان شهید سلیمانی رفع 
شــد و مناقصه پروژه دیواره حفاظتی محور دلگشــا در 
چنــد روز آینــده آغاز می‌شــود و پروژه‌هــای دیگری در 
منطقه با حمایت اعضای شــورای شــهر چمستان در 
دست اقدام است که امیدواریم تا پایان سال جاری به 
اتمام برسد. وی تأکیدکرد: مجوز احداث پمپ بنزین 
شهرداری با هدف ایجاد توسعه و درآمد پایدار اخذ شد 
که با توجه به نبود پمپ بنزین در شهر چمستان یکی 
از مطالبات مردم منطقه بود. شــهرداری چمستان با 
اشــاره به مشکل مردم روســتای عربخیل از وضعیت 
محور یادآور شــد: بر اســاس برنامه‌ریزی زمان‌بندی و 
اولویــت برای محورهــای اصلــی و خیابان‌های درجه 
دوم، پروژه‌هــا اجرایی و کلنــگ‌ این محور نیز به زمین 
زده شــد کــه تا دو ماه آینــده به بهره‌برداری می‌رســد. 
تونی بیان اینکه بیش از ۹۰ درصد پیمانکاران بومی و از 
شهر و بخش چمستان یا شهرستان نور هستند، افزود: 
با توجه به کاهش فعالیت کارخانه آسفالت در منطقه 
اگر از ظرفیت شهرســتان یک کارخانه آسفالت فعال 
احداث شــود، شهرداری‌های شهرســتان، دهیاری‌ها، 

بخشداری‌ها و... می‌توانند از آن بهره‌مند شوند.

مدیرکل بهزیستی مازندران خبر داد:
برقراری بیش‌از ۱۳ هزار تماس با اورژانس اجتماعی بهزیستی استان

دادستان کل کشور:
گزارش نکردن تغییر کاربری اراضی 
زراعی از سوی دهداران جرم است

شهردار چمستان
افتتاح پارک شهید سلیمانی چمستان 

تا ۲ ماه آینده


